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ANGLAI TELKIA KARO JĖGAS GINT
KUWAITA NUO IRAKO OKUPACIJOS

Alyva vaidina svarbę vaidmenį Vid. Ryty politikoje
LONDONAS. — Premjeras Macmillanas penktadienį posė

džiavo su savo vyriausybės nariais, ieškodamas būdų, kaip įti
kinti Irako diktatorių gen. Kassim, jog anglai yra iš tikrųjų pa
siryžę padėti žibalingai Kuwait© valstybėlei atsispirti prieš Irako 
planus ją okupuoti.

Anglai pasiuntė iš Pakistano 
ir Hong Kongo du lėktuvnešius 
“Bulwark” ir “Victorious” ir dar 
tris karo laivus į Persų įlanką, 
arčiau Kuwaito. Šių pasiruoši
mų nepakako Irakui atbaidyti. 
Jis sutelkė šarvuočių ir tankų 
dalinius prie Kuwaito sienos. 
Anglai po to liepė pasiruošti pa
rašiutininkų divizijai Kenijos 
kolonijoje.

Užimsiu Kuwaita geruoju
Irako ambasadorius Washing

tone penktadienį lankėsi valsty
bės departamente, JAV savai
tės pradžioj paskelbė įspėjimą 
Irakui nesikėsinti į Kuwaito ne
priklausomybę.

Ambasadorius turėjo uždavi
nį įtikinti valstybės departamen
tą, kad jo vyriausybė negalvojo 
okupuoti Kuwaito jėga, bet sieks 
jį prijungti prie senosios “tė
vynės” geruoju, derybų priemo
nėmis. Kuwaito valdytojas šei- 
kas al-Sabah nemano įsileisti į 
jokias derybas.
Alyva duoda kasmet $450 mil.

Alyva vaidina svarbų vaidme
nį Vidurinių Rytų politikai ir 
taikai nuo motoro išradimo lai
kų. Kuwaitas ir Saudi Arabija 
yra pačios naujausios alyvos ša
lys. Jose pridygo gręžimo bokš
tų ir cisternų tik po II pasauli
nio karo.

Kywaito teritorija yra 6,000 
kv. mylių su 200,000 gyventojų, 
bet per dieną pagamina 1,700,- 
000 statinių žalios (nevalytos) 
alyvos. Per metus šeikas turi 
netoli pusės bilijono dolerių 
($470 mil.) pajamų, apie $5 mil. 
per dieną. Kuwaito žibalo pra
monė yra didžiausia už visų kitų 
Vidurinių Rytų kraštų. Antrą 
vietą užima Saudi Arabija, tre
čią — Iranas, ketvirtą — Ira
kas.

Kariškiai išduoda 
spaudai paslaptis 
Prezidentas pavedė broliui 

surasti kaltininkus
WASHINGTON AS, D. C. — 

JAV štabų vadų tarybos reika
lavimas sustiprinti Amerikos ka
rines pajėgas Vokietijoj pirma 
pasiekė ‘Newsweek” žurnalą, o 
tik paskui prezidentą Kennedy.

Prezidentas pavedė savo bro
liui Robertui, vyr. prokurorui, 
o šis FBI agentams: surasti, kas 
šią žinią išdavė spaudai. Prezi
dentas yra nekartą raginęs spau
dą, kad ji užsidėtų laisvu noru 
cenzūrą, neskelbtų vyriausybės 
paslapčių, kurios gali būti nau
dingos priešui.

Spauda nemėgsta nei laisvos, 
nei valdinės cenzūros. Jos žmo
nės sako, kad vyriausybė ge
riau padarytų, jei sutramdytų 
aukštuosius kariuomenės virši
ninkus, kurie paduoda žinias 
spaudai ir kurie turėtų geriau 
nei kas kitas žinoti, ką skelbti 
ir ką slėpti.

Ką sako štabų viršininkai
Pagal “Newsweek” savaitraš

čio žinią, Amerikos štabų vadų

IŠ VISO PASAULIO

Pasitraukė Suomijos premjeras
HELSINKIS. — Suomijos mi- 

nisteris pirmininkas Vainio Suk- 
selainen atsistatydino, apeliaci
jos teismui nuteisus jį su 12' ki
tų valdžios pareigūnų už finan
sinį skandalą valdinėj namų sta
tybos programoj. Įteikdamas at
sistatydinimo pareiškimą, jis 
dar kartą nuneigė savo kaltę. Jis 
pirmininkavo valdžios namų sta
tybos agentūrai, kurios pareigū
nai dalino pigias paskolas savo 
draugams.
Brazilija įsakinės radijo stotims

RIO DE JANEIRO. — Prezi
dentas Quadros išleido potvarkį, 
kuriuo vyriausybė galės įsakyti 
privačioms radijo ir televizijos 
stotims skelbti tokią informaci
nę medžiagą, kokia pateiks vy
riausybė, turėdama galvoj “tau
tos interesus”. Be to uždraus
ta skleisti mintis ir nuomones, 
kurios yra “priešingos dorovei”.

Infliacijos pavojus Lenkijoj
VARŠUVA. — Lenkijos ko

munistų valdžia, didžiuodamasi 
ekonomine pažanga, pripažino, 
kad darbininkų uždarbiai didėja 
neproporcingai pagaminamų pre 
kių vertei. Tai veda į infliaci
jos pavojų, pinigo vertės nupuo
limą. Tuo remiantis valdžia pra
dės karpyti darbininkų, tarnau
tojų uždarbius.

JAV einasi SSSR 
prieš Portugaliją.

Antonio Salazar protestuoja
LISABONA. — Amerika su

sidėjo su Sovietų Sąjunga prieš 
Portugaliją politiniais išrokavi- 
mais, kalbėjo savo parlamente 
diktatorius Antonio Salazar.

Amerika balsavo su SSSR 
(Anglija, Prancūzija susilaikė) 
Saugumo Taryboj prieš Portu
galijos užvestą kovą su Angolos 
kolonijos sukilėliais. Salazaras 
esąs tikras, kad ir Amerika įžiū
ri, jog nepriklausomybių sutei
kimas neparuoštoms koloniali- 
nėms tautoms yra komunistų 
siekis.

Tačiau ji einanti išvien su So
vietų Sąjunga Jungtinėse Tau
tose, norėdama patraukti į sa
vo pusę kiek galint daugiau Af
rikos, Azijos tautų balsų savo 
politinei valiai pravesti.

taryba pasiūlė: 1) evakuoti 250,- 
000 Amerikos kareiviu šeimos 
narių iš Vakarų Vokietijos, 2) 
sustiprinti Vokietijoj laikomas 
5 divizijas mažiausia dar viena 
divizija, 3) paskelbti dalinę mo
bilizaciją, pašaukti į kareivines 
4 tautines gvardijos divizijas ir 
dar keletą divizijų atsarginių, 
4) sekvestruoti per savaitę ku
riam laikui Amerikos prekybi
nius lėktuvus parašiutininkų ir 
kitų kareivių gabenimui į Vo

kietiją.

UNITED PRESS - NAUJIEM U Photo
Kongo prezidentas Joseph Kasavubu (kairėje) ir kiti jo valdžios pareigūnai (iš kairės į dešinę): ♦ 

premjeras Joseph lleo, generolas Joseph Motutu ir užsienio reikalu ministeris Justin Bombokp 
žiūri j kariuomenės paradą Leopoldvillėj.

KONGAS ATŠVENTĖ CHAOSO METINES 
1960 m. birželio 30 dieną gavo nepriklausomybę

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Praeitais metais šiuo laiku, da
lyvaujant Belgijos karaliui Baudouinui, Kongo kolonija pasiskelbė 
nepriklausoma respublika. Pirmasis premjeras, seniai jau po ve
lėna, Patrice Lumumba, nustebino visą pasaulį savo šiurkščia 
kalba prieš Belgiją, nors su ja buvo sudaryta savitarpinės pagal
bos ir bendradarbiavimo sutartys.

Kongiečių nepriklausomybės 
sąjūdis buvo prasidėjęs tik prieš 
porą metų. Žmonės, susideda iš 
įvairių kilčių ir genčių — bet 
nesudarą vienlytės tautos — te
begyveno socialinėj srity ak
mens amžiaus gyvenimą. Džiun
glių kariai, vartoję ligi nepri
klausomybės dienos ietis, kir
vius, ragotines, gavo į savo ran
kas automatinius ginklus. Pra
sidėjo baltųjų žmonių teroriza
vimas, moterų prievartavimas. 
Visa tai turėjo tarnauti Lumum- 
bos planams su Maskvos ir Pei- 
pingo komunistais įvesti teroro 
pagalba bolševikinę diktatūrą.
Daug įvykių per trumpą laiką

Belgai, jausdami šiokią tokią 
atsakomybę prieš paliktus pus
laukinių valiai savo misionierius, 
technikus, pirklius, pasiuntė 
lėktuvais parašiutininkų pulkus. 
Sąmišiui, chaosui padaryti ga
lą pasisiūlė Jungtinės Tautos.

Buvęs puskarininkis belgų lai
kais Joseph Mobutu buvo pakel
tas į pulkininkus ir paskirtas 
Kongo armijos štabo viršininku. 
Jis pasirodė talentingiausiu ir 
išmintingiausiu kongiečių. Jis iš
vaikė parlamentą, kurį sudarė 
daugiausia Lumumbos žmones, 
nupirkti už didesnę ar mažesnę 
komunistų pinigų sumą.

Nuvertus premjerą Lumum
ba, prez. Kasavubu, kurį laiką 
priešinosi Mobutai, paskui suti
ko eiti išvien. Bet Mobutu ne
priėmė į premjerus jo kandida
to Joseph lleo. Jis valdė Kongą, 
kaip, sugebėjo valdžios techniki
nei komisijai padedant.
Respublika suskilo vėl į kiltis

Pirmiausia nuo centrinės val
džios atsiskyrė Katangos provin
cija, vadovaujama Moise Tshom- 
bes. Jis dirbo ranka rankon su 
belgais, nerodydamas jokios ne
apykantos nei belgams, nei šiaip 
baltiesiems. Jis pasirodė komu
nistų žabangų žinovu ir geru 
strategu, kaip nuo jų saugotis.

Paskui atsiskyrė ir kitos kil
tys, Kasai provincija, Kivu. Nu
žudžius Lumumbą, jo įpėdinis 
užgrobė Oriento provinciją. Pra
monė, administracija, neskai
tant Katangos, iširo, badas, li
gos, nedarbas kamuoja Kongą 
ir toliau. Bet reikia tikėtis, kad 
ateinantieji nepriklausomybės 
metai bus Kongui palankesni.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Aviacijos štabo viršininkui 
gen. Thomas White išeinant į 
atsargą, prie Washington© buvo 
suruoštas fs p ūpingas aviacijos 
paradas. White ištarnavo ka
riuomenėj 40 metų. Kurį laiką 
buvo karo attache Maskvoj.

♦ Laoso vicepremjeras ir gy
nybos ministeris gen, Nosą van, 
atvykęs į Washingtoną, pasakė, 
kad jo vyriausybė vis dar yra 
nusistačiusi neįsileisti komunis
tų į valdžią.

♦ 14-kos šalių taikos konfe
rencijoj Ženevoj komunistų ša
lys po ilgų ginčų sutiko aprū
pinti tarptautinę komisiją he
likopteriais, kad galėtų prižiū
rėti paliaubų sutarties įgyven
dinimą Laose.

♦ Vakarų Vokietijos užs. rei
kalu ministeris Henrich von 
Brentano patyręs iš Nato narių, 
kad jie yra pasiryžę panaudoti 
visas turimas jėgas prieš Sovie
tų Sąjungą, jei ji bandytų už
imti Vakarų Berlyną.

Įžanginės nusiginklavimo 
derybos, pradėtos tarp JAV ir 
SSSR Washingtone, bus po dvie
jų savaičių pertraukos atnau
jintos Maskvoj.

♦ Anglija kreipėsi į arabų 
valstybes, prašydama imtis ben
dros akcijos prieš Irako planus 
okupuoti Kuwaito valstybėlę.

♦ žiniomis iš Beiruto, Libano 
sostinės, Irako diktatorius gen. 
Kassim yra nusistatęs artimiau
siomis dienomis užimti Kuwaito 
valstybėlę jėgos būdu.

Pathet Lao vadas Maskvoje
MASKVA. — Laoso komunis

tų partizanų (Pathet Lao) po
litinis vadas princas Souphanou- 
vong, skrisdamas namo iš kon
ferencijos Ženevoj, užsuko vėl 
į Maskvą.

Ten jis lankėsi prieš keletą 
savaičių su savo pusbroliu prin
cu Souvanna Phouma, neutra- 
listų sukilėlių vadų, buvusiu 
premjeru. Antikomunistinės vy
riausybės vicepremjeras gen. 
Phoumi Nosavan yra atskridęs 
į Washingtona.

Berija leido šnipų 
tėvui išsivežti iš 
Lietuvos $135,000

Sūnus išrūpino išvažiavimą 
leidimą 13 šeimos narių

NEW YORKAS. — Sovietų 
šnipo Dr. Robert Soblen byloje 
jo brolis Jack Soble liudijo, kad 
judviejų dėka Lavrenti Berija, 
SSSR policijos ministeris, išda
vė leidimą išvažiuoti iš Lietu
vos 1941 metais, artėjant karui 
su Vokietija, visai jų šeimai iš 
13 narių. Sobolevičiai, kaip jie 
tada vadinosi, buvo būdinga Lie
tuvos provincijos žydų šeima, 
turinti Vilkavišky šerių, šepečių 
fabrikėlį.• . • ■ 7 f'*. 1 -

Tėvas tačiau turėjo kišenėje 
valiutos už $135,000. Jack Soble, 
vienas iš sūnų, jau tada buvo 
nusipelnęs komunistų šnipas ir 
numatytas šiam darbui su žmo
na Myra ir broliu Robert Ame
rikoje. Jam buvo nesunku iš
prašyti iš Beri j os leidimo tė
vui išvežti minėtą sumą į Kana
dą.

Gyveno iš tėvo pinigų
Jack Soble buvo pagautas su 

žmona 1957 metais ir nuteistas 
pusaštuntų metų kalėjimo. At
gabentas iš kalėjimo į teismą 
liudyti apie savo brolį Dr. Ro
bert Soblen, Jack vaizdavo save 
nusivylusiu šnipu, antikomunis- 
tu, gi jo brolis, vadintas SSSR 
agentų sfinksu, tyli ir dabar 
kaip sfinksas. Jacksui stengian
tis jį priversti prisipažinti ir ap
gailėti savo nusikaltimą, pasta
rojo advokatas Joseph Brill nuo
lat puola teisme Jacką. Fed. tei
sėjas William Herlands turi 
karts nuo karto juos sutram
dyti, kad nerėkautų ir laikytųsi 
šalčiau.

Advokatas Brill, norėdamas 
įgelti atsivertėliui Jackui, pa
klausė, ar jo sūnus nebuvo pa
vadintas Laurentiju, SSSR vyr. 
policijos viršininko ir vidaus 
reikalų ministerio Beri jos var
du. Jis tai nuneigė kaip melą, 
kurį pirmas ėmęs vartoti Bo
ris Morros; tusų emigrantas, 
dirbęs 10 metų pavojingą kontr- 
špionažo agento darbą. Sovietai 
manė, kad jis yra jų žmogus, 
gi iš tikrųjų jis dirbo FBI ir 
susekė Soblių špionažo gaują.

Jack Soble pripažino, kad jis 
su broliu buvo tokie kvaili, jog 
iki 1947 metų šnipinėjo gyven
dami iš tų $20,000, kuriuos jam 
ir broliui davė tėvas.

ATEINANTIEJI SESI MĖNESIAI BUS 
PAVOJINGIAUSI NUO KARO PABAIGOS
Taip kalba Anglijos užsienio reikalų ministeris, 

norėdamas pabudinti tautą prieš augančią grėsmę
LONDONAS. — Lordas Home, užsienio reikalų ministeris, 

įspėjo anglus, kad iš Berlyno krizės, sukeltos Chruščevo, vystosi 
ypatingai pavojinga pasaulinė padėtis. Jis pasakė, kad atei
nantieji šeši mėnesiai sudarys sunkiausią ir pavojingiausią laiko
tarpį, kokį Anglija yra pergyvenusi nuo II pasaulinio karo pa
baigos.

Dean Rusk laukia 
Berlyno derybų su 

Sovietų Sąjunga 
Nenori patekti akHgatvin

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Dean Rusk 
dėstė ketvirtadienio vakarą per 
televiziją, kad JAV nenori pa
tekti į mirties tašką Berlyno 
klausimu ir dėl tos priežasties 
tenka laukti naujų Rytų-Vaka
rų derybų.

Prieš tai Rusk dalyvavo JAV 
krašto apsaugos tarybos slap
tame posėdyje. Pierre Salinger, 
Baltųjų rūmų spaudos sekreto
rius, atsisakė bet ką pasaky
ti korespondentams, kas buvo 
posėdyje nutarta. Spėliojama, 
kad Amerika sustiprins savo di
vizijas Vokietijoj, nes niekas ne
gali pasakyti, prie ko ves ir 
naujos derybos su Chruščevu.

Tuščios šnekos apie 
nusiginklavimą

Prez. Kennedy pasiūlė įsteig
ti specialią nusiginklavimo agen
tūrą, pavadinta pamėgtu “tai
kos” vardu. (Savanorių darbo 
kuopos užsieny pavadintos taip
gi “taikos” korpu). Jis kiek ank
sčiau paprašė kongresą padidinti 
apsiginklavimo biudžetą, nes Ei- 
senhowerio projektas pasirodė 
nepakankamas.

Kongresas jo prašymui pilnai 
pritarė. Tačiau politinės takti
kos sumetimais Amerikos vy
riausybė turi kalbėti apie nusi
ginklavimą, eiti į naujas konfe
rencijas, nors kiekvienam aiš
ku, kad nusiginklavimas yra tuš
čia svajonė.

M. Tshombe niekina 
Kongo vyriausybę 
Katanga liks savarankiška
ELISABETHVILLĖ, Katanga 

(Kongas). — Moise Tshombe, 
Katangos provincijos valdytojas, 
nenori bendradarbiauti su Kon
go centrine vyriausybe, nes ji 
esanti apstatyta sukčiais ir ap
lamai silpna. Jis mano, kad ji 
netrukus turės sugriūti.

Jis nieko nenori girdėti prie 
prisijungimą, nors ir kalbėjo, 
paleidus iš centrinės valdžios 
arešto, kad jis norėtų su ja ben
dradarbiauti. Katangos provin
cijos atstovai gal ir važiuos į 
Kongo parlamentą, bet ta sąly
ga, kad prieš tai bandytų susi
kalbėti Kongo politiniai vadai.

Tshombe bijodamas, kad jo 
vėl nesuimtų, nebevažiuos derė
tis į Kongo teritoriją. Jis siūlo 
konferenciją šaukti už Kongo 
ribų arba Kaminoj, Jungtinių 
Tautų bazėj Katangos provinci
joj.

Nori padėti ekonomiškai
Turtinga Katangos provinci

ja, kuri ir ateity bus valdoma 
kaip savarankiška valstybė, su-

Užsienio reikalų ministeris ir 
kiti vyriausybės nariai yra nu
sistatę kartoti šitokius įspėjimus 
tautai prie kiekvienos progos, 
kad ją išjudintų iš apatijos ir 
paruoštų morališkai net tokiems 
žygiams, kaip ginkluotiems veik
smams.

Tokiomis kalbomis anglų vy
riausybė nori paveikti ir Ame
riką, kad ji nemanytų apie ją, 
kaip apie vidutinišką anglą, ku
ris sako, kad nė katra pusė karo 
nenori ir negali būti, ir dar dėl 
tokio dalyko, kaip Berlyno. An
glų opozicinė partija (darbiečiai) 
ir aplamai visa spauda vietoje 
ryžtumo rodo nuolaidumą Sovie
tų agresingiems užsimojimams.

Prancūzija neskuba derėtis
Prancūzija atrodo pacifistiš

kiems anglams įžūliausiu sąjun
gininku, palaikančiu vokiečius 
visu frontu prieš komunistus.

Oficiali De Gaulles vyriausy
bės nuomonė yra tokia, kad Va
karų sąjungininkai turėtų pri
imti Chruščevo pakvietimą de
rėtis dėl Berlyno, tik jokiu būdu 
neimtis iniciatyvos, kaip galvo
ja ne tik anglai, bet ir nemažai 
Amerikos diplomatų.

Paryžiaus vyriausybės sluoks
niuose šitoks nusistatymas re
miamas prez. Kennedžio pareiš
kimu spaudos konferencijoj tre
čiadienį. Jis pasakė, kad šiuo 
metu Berlyne ir Vokietijoj yra 
taika, ramybė. Jei ji bus su
drumsta, kalta bus Sovietų Są
junga, tyčia fabrikuodama kri
zes.

Jeigu taip, kodėl Vakarai tu
ri imtis iniciatyvos organizuoti 
Rytų-Vakarų konferenciją, juk 
tai būtų elgiamasi prieš vakarie
čių interesus, sako De Gaulle di
plomatai.

Unijos steigia partiją
NEW YORKAS. — Unijų va

dai, atstovaują 700,000 darbi
ninkų, nutarė įsteigti savo par
tiją pavadintą laisvės vardu.
Centrinė darbo tarybos pirmi
ninkas Harry Van Arsdale pa
sakė, kad partija gali išstatyti 
ateinančiuose miesto savivaldy
bės rinkimuose savo kandidatus.
Greitis “tik” 1 mylia per sek.

EDWARS BAZĖ, Cal. — JAV 
aviacijos vadovybė patikslino, 
kad majoras Robert White pra
eitą penktadienį išvystė kiek ma
žesnį greitį, negu buvo paskelb
ta, būtent 3,603 mylias per va
landą, o ne 3,6090 mylių. Jis skri
do raketiniu bandomuoju lėk
tuvu X-15. Ir po jo rekordinio 
greičio numažinimo išeina, kad 
jis skrido mylią per sekundę.

tinka padėti Kongui ekonomiš
kai. Katanga yra turtingiausia 
provincija. Kasyklų pramonė vis 
dar bujoja, padedant belgams, 
kai kitose provincijose siaučia 
skurdas, nedarbas.

Apie Kongo premjerą Joseph 
lleo jis atsiliepė, kaip apie žmo
gų, kuris nuduoda esąs premje
ru. Iš tikrųjų jis jokios galios 
ir įtakos neturįs.
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Mutual Federal 
nebrangūs morgičiai

John J. Kazanausko vado
vaujama Mutual Savings & 
Loan Association, 2202 West 
Cermak Road, visą laiką sten
giasi patarnauti savo kli j eli
tams. Jiems palengvina įvai
rias finansines operacijas, mo
ka didelius nuošimčius už tau
pomus pinigus, o dabar pasta
tė dideli ir labai patogų kie
mą automobiliams pastatyti.

—- Jau seniai jautėm, kad 
reikalinga vieta mašinoms pa
statyti, — pasakoja Kazanaus- 
kas. — Paskutiniais metais 
trafikas mūsų gatvėmis žymiai 
padidėjo. Miestas įvedė skait
liukus (metrus) pastatytų ma
šinų laikui skaičiuoti. Bet ta
tai reikalo nepalengvino. At
važiavusieji klijentai dažnai 
turėdavo važinėti aplinkui, kol 
surasdavo vietą mašinai pasta
tyti. Jeigu pastatydavo prie 
metro, tai vis turėdavo dabo
ti, kad laikas nepasibaigtų. O 
keli net ir tikėtus gavo. Mums 
buvo labai nemalonu, kai žmo
nės, atvažiavę biznio reikalais, 
būdavo baudžiami. Pasitaikius 
pirmai progai, pastatėm kie
mą, kuriame klijentai be jokių 
rūpesčių dabar gali savo maši
nas palikti.

— Taip puikiai įrengtas kie

mas, tur būt, brangiai kaina
vo ?

— Žinote, kad dabar nieko 
pigiai negausi, — toliau aiš
kina Kazanauskas. — Teko 
nupirkti tris kaimynystėje bu
vusius namus, juos nugriauti, 
žemę išlyginti, o vėliau viską 
išasfaltuoti... Bet nesigailime. 
Bendrovė įsteigta taupytojams 
padėti. Jeigu tik galime, tai 
teikiame patarnavimus savo 
klijentams. Kiemas mašinoms 
pastatyti yra didelis palengvi
nimas.

Jūsų korespondentui teko 
patirti, kad paskutiniu metu 
padidėjo Mutual Federal ben
drovės turtas, žmonės pinigus 
laupo, o taupymo bendrovė 
juos jau saugiai investuoja. 
Mutual Federal morgičiai ne
brangūs. Jeigu savininkas įmo
ka bent trečdalį už perkamą 
namą, tai morgičių gauna tik 
UŽ 5 U, %.

Korespondentas

IRONS, MICH.
Lietuvių Draugiško Klubo 
įkurtuvės ir Kapų puošimo 

dienos iškilmės
Lietuvių Draugiško Klubo 

įkurtuvės gerai pasisekė. Publi
kos prisirinko pilna svetainė. Vi
si linksminosi, šoko ir buvo pa
tenkinti. Tačiau Kapų, puošimo 
dienos (geg. 30) minėjimo iš
kilmės nelabai daug žmonių te- 
sutraukė. Nedalyvavo net ir kai 
kurie klubo nariai.

Pirmiausia nuvažiavome. į* 
Irons kapines, kur Vincas Pily
pas pasakė trumpą, bet labai įs
pūdingą kalbą. Jis priminė, -kaip 
šioje kolonijoje lietuviai vargin
gai kūrėsi. Tačiau, nebodami 
visokių kliūčių ir sunkumų, jie 
veikė ir daug nuveikė. Pagyrė 
klubiečius už lietuvybės palaiky
mą ir suorganizavimą savo rū
šies kapinių aplankymo išvykos.

Po to jauna mergaitė Jenne 
Karroll padeklamavo tai dienai 
pritaikytą eilėraštį.

Vėliau aplankėme (važiavo

J. z
t B

Grupė medicinos gydytoju Amerikos> Lietuviu Gydytoj y suvažiavime. Iš 
kairės į dešinę — dr. Vaclovas Paprockas, suvažiavimui ruošti komite
to pirmininkas ir naujai išrinktas sąjungos vicepirmininku, dr. Steponas 
Biežis, naujasis sąjungos pirmininkas, dr. Domas Jasaitis iš Floridos, o 
antroje eilėje pirmas iš kairės jo sūnus dr. Jasaitis iš Bostono, Mass, 

ir dr. Vincas Tercijonas. Nuotrauka — V. Maželio.

kas galėjo) Lake View kapines. 
Ten Vincas Pilypas ir vėl pasa- 
kėkė tinkamą kalbą, ,o Jenne 
Karroll padeklamavo. N. Way
ward (Vaivadienė) paskaitė mo
nologą “Gyvenimas, viltis ir 
mintis”. Po tų ceremonijų grį
žome į klubo svetainę, kur turė
jome suneštinius pietus. Beval
gant ir besikalbant atvažiavo 
mdzikantai, tad, kas norėjo, ga
lėjo ir pasišokti.

Kjubiečiai nori viešai padėko
ti Vincui 'Pilypui už atvykinęą iš

Scottville, dalyvavimą iškilmė^- 
se ir pasakymą kalbų.

Klubas liepos 1 d. rengia šo
kius, o liepos 4 d. — pikniką. 
Gros tas pats orkestras, kuris 
grojft per įkurtuves.

Iš Irons parapijos iškėlė lietu
vį kunigą. Per paskutinius 45 
metų laikotarpį vis buvo ku
nigai mainomi, tačiau vis lietuvį 
kunigą atsiųsdavo, šį kartą pa
skyrė čekoslovakij tautybės. Mū
sų kunigą Ernestą Bernotą iš

kėlė į Custer, Mich.
Kun. Bernotas sugebėjo 

ketverius metus išmokėti 
tūkstančių skolos. Be to, 
pirko daugiau žemės ir paliko 23 
tūkstančius grynų pinigų ban
ke.

Birželio 18 d. kun. Bernotui 
buvo surengta atsisveikinimo 
vakarienė. Parapiečiai su di
deliu apgailestavimu su juo at
siskyrė, linkėdami jam naujoje 
parapijoje kuo geriausio pasise
kimo.

Pavasaris buvo vėlybas ir šal
tas, tad komai' ir pievos gana 
prastai atrodo. Gal farmeriams 
ir metai bus nekokie. Našliuke

Skaitykite “N-nas’

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

I
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Congress “L” stotyje 
subadė policininką

Valkatoms ir kišenvagiams 
vėl pradėjus slampinėti Medi
cal Center apylinkėje ir Cong
ress “L” traukinėlio rampose, 
du CTA detektyvai, Gary Hill 
ir Edgar Gillespie, buvo paskir
ti patruliuoti Paulina,* Damen 
ir Ogden gatvių apylinkėje.

Naktį į ketvirtadienį apie 12 
vai. Hill užėjo į Medical Cen
ter stoties rampą ir prie Pau
lina St. išėjimo kažkoks tipas 
priėjęs jo paprašė cigeretės. 
Hill cigaretę davė, bet matyda

MUTUAL FEDERAL, 
BENDROVES REKORDAS...

■fc įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
t aupy tojams išmokejom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

I K

■A Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi
neši te savo banko knygutę.

★ Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

★ Klijentų patoguhiui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinoms pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

mas, kad tas tipas yra įtarti
nas,patarė jam pasišalinti. Ti
pas staiga peiliu dūrė jam į 
krūtinę ir į galvą. Hill spėjo 
išsitraukti revolverį ir dviem 
šūviais valkatą nudėjo, bet pats 
Hill buvo nuvežtas į ligoninę 
gana kritiškoje padėtyje. Val
kata buvo atpažintas iš jo so
cial. apsaugos kortelės, tai Gus- 
sie Livingstone, 34 metų, gyve
nąs 1705 W. Jackson St.

------—SKAITYK KASDIEN——-

NAUJIENAS
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

u* progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

TALANDIS FOODS SUPER MART
______________ _______________ __ ~ ~___ — ~___ ~ ~ ~_______________

7016 SOUTff WESTERN AVENUE ATIDARYTA KASDIEN, TAIP PAT SEKMAD. IR PER VISAS ŠVENTES NUO 9 R. IKI 9 V. V.

4th of July išpardavimas Įvairiausių maisto prekių didžiulėje krautuvėje!
SPECIALIAI ŠIAM SAVAITGALIUI NUŽEMINTOS KAINOS. JOS GALIOJA IKI 4TII OF JULY.

Šioj lietuvio didelėj maisto krautuvėj 
rasite visko, kas reikalinga virtuvės 
stalui: geriausios rūšies mėsa, impor
tuoti kumpiai, dešros, šviežios nami
nės dešros, visokiausi kepyklos gami
niai, šviežiausios daržovės.

Didelis pasirinkimas visokio ke- 
nuoto maisto. Viskas žemiausiomis 

' kainomis!
Pasinaudokite didele' aikšte auto

mobiliams pastatyti.

r

i

KAIKURIOS MUSŲ KAINOS:
Echlitž Beer — 6 12 oz. cans

Į

or 6 12 oz. bottles .......2- -99c

Edelweiss Beer — 6 cans .... 79c

Asbach (Imported German

Brandy) ...... 5th $4.98%
Oscar Mayers Wieners .... lb. 49c

California Oranges: 4 doz. for $1.00
I ./ '

Hormel Boiled Ham .........   lb. 79c

• Aplankykite Musų Likerių Skyrių! •
7016 So. Western Avenue
Telefonas: HEmlock 6-5222

Fresh Pork Butt.......... .... lb. 35c

Pepsi Cola ___________ 6 for 39c
Charcoal Briquets, 10 lb bag. fee 

Vokiškas Alus (Kronen ar

Henninger) 3 for ...___  $1.15

. Ir visokiausių kitokių importuotų 
ir vietinių prekių — ateikite ir pa
sižiūrėkite.

Tai lik keliolikos kainų pavyzdžiai, čia vi
sados rasite mandagiausią patarnavimą, lie
tuvišką personalą ir žemiausias kainas: pie
nui, mėsai ir visom kitom prekėm. Prekes 
pristatome į namus nemokamai.
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n DAINŲ ŠVENTES 
PROGRAMA

Dainų šventė įvyksta šį sek
madieni. šiai šventei buvo c
daug ir ilgai ruoštasi, šventėje 
dalyvauja 24 chorai ar jų gru
pės su 1,000 dainininkų. Dainų 
šventės dirigentai yra: Alice 
Stephens, Bronius Budriūnas, 
Kazys Steponavičius, Stepas 
Sodeika, Julius Gaidelis, Al
fonsas Mikulskis; garbės diri
gentais yra Juozas Žilevičius ir 
Aleksandras J. Aleksis.

Šventėje sveikinimo žodį tars 
Lietuvos atstovas Juozas Ra

Sveikiname II Dainų šventės choristus 
ir dalyvius!

VALGYKLA “GAIVA”
Felicija ir Aleksas Shviragai, 

Savininkai
3206 S. Halsted St. DA 6-9299
Gardūs valgiai, geras patarnavimas

jeckas ir Latvijos atstovas Dr. 
Arnoldas Spekke. šventę ati- 
darvs Dainų šventės KomitetoV C-
pirmininkas prel. Ignas Alba- 
vičius, baigiamąjį žodį tars LB 
JAV Centro Valdybos Pirmi
ninkas Stasys Barzdukas. Da
lyvauja visų organizacijų vė
liavos.

Dainų šventė prasideda 3:00 
vai. po pietų International Am
phitheatre. Visi prašomi nesi- 
vėluoti, nes bus pradedama 
punktualiai. Salė bus atidary
ta nuo 1:00 vai. po pietų, o 
bilelai gaunami Amphitheatre 

kasoje jau nuo 12 vai. dienos 
šventės diena, c

Visi chorai atvvksta iš visu v C
JAV ir Kanados šeštadienio ry
tą ir bus Amphitheatre, kuria
me vyks didžioji repeticija.

Salė yra šaltu oru vėsinama, 
karščio neteks kęsti, u 

NEW BUFFALO, MICH.
Iš mūsų mažos kolonijos •
Kai pereitą kartą rašiau, tai 

pas mus buvo graži žiema, — nei 
didelių šalčių neturėjome, nei 
sniego daug nebuvo. Tačiau, kai 
sulaukėme pavasario, tai oras 
visiškai sugedo. Net ir vasaros 
pradžia buvo visai nevasariška, 
—naktimis temperatūra nukris

davo iki 40 ir žemiau laipsnių, 
žinoma, kai taip šalta, tai vai
siai ir daržovės labai prastai au
ga. Gal dabar viskas atkus, kai 
prasidėjo tikroji ir karštoji va
sara. » .

Kitais metais jau suvažiuo
davo daug vasarotojų, bet šiais 
metais dar mažai jų tėra. Ži- >

noma, kai oras sušils, tai ir jų 
daugiau atsiras.

Tėvų dienos (birželio 18) pro
ga kai kurie lietuviai susilaukė 
savo vaikų. Aplankė ir mane 
duktė Helena Chesta, žentas Jo
nas ir anūkai Mykoliukas ir Jo
nukas. Pietus pavalgę, linksmai 
laiką praleidome sode po me
džiais.

Anūkai yra jau pusėtini vy
rai. Jonukas, kuriam sukako 20 
metų, jau yra 6 pėdų ir 3 colių. 
Jis jau dvejus metus iišbuvoi 
Purdue universitete. Mykoliu
kas yra 15 metų ir jau lanko 
Evergreen Park aukštesniąją 
mokyklą. Atrodo pusėtinas vy
ras, 5 pėdų ir 9 colių ūgio.

Duktė ir jos šeima apleido 
mus apie 8 vai. vakaro, linkėda
ma seneliams (grandpa ir grand
ma) visokiausios laimės.

Po sunkios ligos birželio 19 d. 
išsiskyrė iš gyvųjų tarpo Vin
cas Buko (Bukaveckas), — jį 
nuvarė į kapus nelabasis vėžys. 
Paliko žmoną ir dukterį su šei
ma. Palaidotas buvo Chicago- 

je.
Ilsėkis, Vincai, ramiai Dėdės 

Šamo žemelėje...
Prieš mėnesį laiką buvo pada

ryta Klemensui Petrush (Petro- 
kui) apendicito operacija. Pasi
sekė gerai ir Petrokas jau bai
gia pasveikti ir sutvirtėti.

Prieš porą metų į mūsų kolo
niją atsikėlė gyventi Jonas ir 
Liudvisė Šakiniai, naujieji atei
viai. Abu dar jauni žmonės, bet, 
jų sveikata dėl pakeltų tremty- i 
j e vargų jau pusėtinai pašliju-! 
si. Įsigijo jie čia namelį, kuris i 
buvo reikalingas remonto. Jo-1 
nas pats ėmėsi namą tvarkyti 
ir remontuoti. Tačiau darbas 
neina taip sparčiai, kaip norėtų, i 
— nors daug jau padaryta, bet ■ 
daug dar reikia darbo įdėti, kol 
remontas bus pilnai baigtas.

— Birželio 28 d. New1 Buffalo 
lietuvių klubas laikė savo su
sirinkimą pas ponią Karalukas.

A. Tumavich

CICERO
— Juozas Šabrinskas, gyv. 

1521 So. 50 Ave., Ciceroje, ga
vo JAV pilietybę. Jis buvo vie
nas iš 197 naujųjų piliečių 
grupės.

— Victor Kindurys, gyv. 
1322 So. 50 Ave., gavo “bache
lor of sciene” laipsnį prekybo
je ir ekonomijoje. Jis mokėsi 
Illinois Technologijos Institute. 
Prieš tai Kindurys baigė Dol
geville Hihg School, Dolgeville, 
N. Y. ' E. Š.

6918 So. WESTERN AVE
Atdaras nuo 6:00 rvto iki 8:00 vai. vak

Lietuviška valgykla. Gražiausias lietuviškas restoranas 
kuriame gaminami lietuviški valgiai.

HARRIET ir JOE BARTKUS, Sav.

PALANGA” RESTAURANT
GR 6-9758

RATAJIK’S PHARMACY 
Prescription specialists 

Free delivery
Photographic Equipment & Supplies 

5269 95th St. Oak Lawn 
GARDEN 2-0600

ROCKAFELLOW BATH HOUSE
Veikia valdžios priežiūroje 

Maudymosi valandos 
7:00 ryto iki 11:45 ryto 

Darbo dienomis 
1:30 p. p. iki 3:00 vai. p. p.

Dėl smulkesnių informacijų rašykite 
Dept. A. F. Ernest Hously, Mgr.

120 Park Ave.
Hot Springs National Park, Ark.

CRANE SAVINGS 35ta SUKAKTI
lEBEBIKBlIlfllIKBIIIIIBIinilllllllllllRIRIIBHHBIIIIIIIIIIIIllllllllllllllllllll

B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendroves namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,009,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom i gyvą ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparu moterišką skėtį.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puiku žibančiu 
rodyklių žadintuvą.

puiku auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai piaustyti

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti .

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip . šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. štai dalinamos do

vanos :

kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral
televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20" x 24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

Kiekvienai taupy-
m o sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 

raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS 
& IOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

i

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. TOMASZEK 
direktorius

J. MILLER 
sekr. pad.

J. KAPLAN 
kasininkė

R. KULPINS 
kasininkė

ONA SKEVER 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Naujas GE prosas su 
purkšle ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne
rūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

V. OHLER 
stenografė

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

L. FORTIER 
sekr. pad.
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THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.______  HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
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SSRS pramonė nepasivys JAV
Trečiadienio spaudos konferencijoje Washingtone 

prezidentas J. F. Kennedy atsakė į Chruščiovo pasigyri
mą, jog Sovietų Sąjungos pramonės gamyba jau baigian
ti pasivyti Jungtinių Amerikos Valstybių pramonę, o 1970 
metais ji būsianti pastarąją pralenkusi. Atsakydamas į 
tai, prezidentas pastebėjo, kad gamybos atžvilgiu Sovietų 
Sąjunga nesusilygins su Amerika nė iki galo dabartinio 
šimtmečio.

Savo minčiai paremti Kennedy suminėjo porą statis
tikos duomenų apie dabartinį dviejų kalbamųjų šalių eko
nomijos dydį.

Smulkesnių žinių šituo klausimu paskelbė spaudoje 
finansų tyrinėjimo specialistas Ed. Kandlik.

Jisai rašo (Chicago Daily News pereito trečiadienio 
numeryje), kad per paskutinį dešimtmetį, pradedant 1950 
metais ir baigiant 1959, Sovietų pramonė, tiesa, augo 
sparčiau, negu Amerikos, apskaičiuojant augimą nuošim
čiais. Bet koks buvo jų dydis to dešimtmečio gale?

Bendras gamybos produktas 1959 m. pabaigoje buvo: 
Jungtinių Valstybių $482 bilijonų, Sovietų Sąjungos $214 
bilijonų. Sovietų pramonė pagamino tais metais prekių 
ir patarnavimų 44 nuoš. to, kas buvo pagaminta Jungti
nėse Valstybėse, atseit — mažiau, kaip pusę.

Bet Sovietų Sąjunga (įskaitant ir jos pagrobtus kraš
tus) turėjo 210,000,000 gyventojų, o Jungtinės Valstybės 
177,000,000. Paskirščius visą gamybos produktą tarp gy
ventojų, vieno asmens dalis Sovietų Sąjungoje būtų tik 
38 nuoš., palyginant su kiekvieno asmens dalim Jungtinė
se Valstybėse, t. y. beveik tik trečdalis!

Matote, kaip toli Rusija dar buvo atsilikusi nuo Ame
rikos prieš 18 mėnesių (vėlesnių Rusijos statistikos duo
menų dar nepavyko pilnai patikrinti). Chruščiovas sa
ko, kad Rusija sparčiai vejasi. Bet jei per 44 metus ji ne
pajėgė nė iš tolo susilyginti su Jungtinėmis Valstybėmis, 
tai kas gali tikėti, kad ji darys stebuklus per ateinančius 
dešimtmečius?

Be to, juk ir Amerikos pramonė nestovi vietoje.

Žemes ūkio išsivystymas
Jungtinėse Valstybėse auga ne tik pramonės, bet ir 

žemės ūkio gamyba. Seniau pažanga agrikultūroje būda
vo daug lėtesnė, negu pramonėje. Tačiau per keliolika pas
kutinių metų chemijos mokslas, naujai išrastos mašinos 
ir pagerinti darbo metodai taip smarkiai padidino žem
dirbystės išsivystymo tempą (spartumą), kad jos gamy
ba šiandien auga sparčiau, negu pramonės.

Tai pastebima ne tik Amerikoje, bet ir visoje eilėje 
kitų vakarinių šalių.

Amerika turi milžiniškus žemės ūkio produktų per
viršius, nors jame yra užimta mažiau, kaip dešimta dalis 
krašto darbo jėgos (t. y. visų dirbančiųjų). O Sovietų Są
jungoje dirba agrikultūroje kone pusė žmonių ir ji tik 
šiaip taip išsimaitina. Ji negali net padėti komunistinei 
Kinijai, kurią ištiko masinio bado katastrofa. Kinija yra 
priversta ieškoti maisto kapitalistinėse šalyse (kurioms 
Chruščiovas pranašauja “neišvengiamą” mirtį!). Nese
niai buvo pranešta, kad Peipingas pirko už $360,000,900 
Kanados grūdų.

Žemės ūkis yra, anot finansininko Kąndliko, “Achillo 
kulnis” (silpnybės vieta) Sovietų Sąjungos ir viso komu
nistinio bloko ekonomijoje. Žemės ūkis duoda pramonei 
žaliavas ir aprūpina maistu užimtus pramonėje žmones. 
Maisto produktų ir žaliavų stoka kaip bematant pakerta 
pajėgumą. z •

Šitas trūkumas, tiesa, gali būt pašalintas, gavus agri
kultūros gaminių iš kitų šalių. Anglija, Holandija ir Bel
gija ugdė savo pramonę, penėdamos ją Azijos ir Afrikos 
kolonijų produktais.

Sovietų Rusija neturėjo kolonijų užjūriuose, todėl ji 
pradėjo vykdyti industrializaciją savo krašte, nežmoniš
kai išnaudodama darbininkus ir plėšdama ūkininkus. Ru
sijos (ir Ukrainos) ūkininkai virto tokiu pat įrankiu so
vietų pramonei penėti bei ugdyti, kokiu buvo Afrikos neg
rai ir Azijos kolonijų vergai Anglijos, Holanclijos ir Bet
gi jos pramonininkams.

Tačiau Rusijos diktatūros užsispyrimas “pavyti ir 
pralenkti” senąsias Vakarų pramonės šalis privedė prie 
to, kad Maskva ėmė grobti ir svetimas žemes. Pagrobė 
Gruziją, Armėniją, Lietuvą, Latviją ir Estiją; pagrobė

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............  $13.00
pusei metų .........................  $7.00
trims mėnesiams .................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams .................   $16.00
pusei metų ...........   $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

suomių Kareliją ir Karpatų Rusiją; uždėjo savo jungą 
Lenkijai, Rumunijai, Vengrijai ir t. t.

Štai kur šaknis sovietų imperializmo. Industrializa
cijos labui tos tautos yra Maskvos pavergtos!

Tačiau Maskva jas nualino ir išplėšti iš jų daugiau 
nebegali. Tai kokiu būdu ji sugebės didinti savo pramonę 
toliau ir lenktyniuoti su Jungtinėmis Valstybėmis?UŽSIENIO POLITIKA
V. Sidzikausko kalba, pasakyta Amerikos Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos suvažiavime, įvykusiame New

Yorke birželio 24-25 dienomis

“Užsienio politika”, yra savo 
laiku pasakęs pirmojo karo me
to ir pokarės britų užsienių rei
kalų ministeris, lordas Curson, 
“paliečia gyvybę ir kišenę kiek
vieno piliečio”. Tas užsienio po
litikos apibrėžimas ypač tinka 
mūsų laikams. Nesant šiandien 
nepriklausomos Lietuvos valsty
bės lietuviai tėvynėje neturi sa
vo užsienio politikos, neturi įta
kos ir kitų valstybių užsienio po
litikai. Laisvuosius lietuvius, 
vis vien ar jie tebebūtų Lietuvos 
piliečiai, ar būtų priėmę kitos 
valstybės pilietybę, j ungia ir 
saisto Lietuvos laisvinimo poli
tika, t. y. pastangos atstatyti 
Lietuvos valstybės suverenių 
teisių vykdymą, kurį šiandien 
yra uzurpavęs okupantas. Mūsų 
laikais, labiau nei seniau išgy
ventais Lietuvos laisvės sutemų 
laikotarpiais, Lietuvos nepri
klausomybės. ir laisvės atsta-. 
tymas sąlygoja patį lietuvių tau
tos išlikimą, ir tai tiek tėvynėje, 
tiek diasporoje.

Lietuvos nepriklausomybė bu
vo sužlygdyta, kai žlugo ano me
to tarptautinė lygsvara Europo
je ir kai mums neprielankiai 
susiklojo tarptautinė padėtis. Ir 
Lietuvos laisvinimo politikai di
delės įtakos ir reikšmės turi 
tarptautinė padėtis, kuri gali 
priartinti ar atitolinti Lietuvos 
laisvę.

Tarptautinę padėtį, jos rai
dą galime vertinti ir kaip in
dividai, ir kaip šios valstybės pi
liečiai, ir kaip sūnūs ir dukros 
lietuvių tautos, kovojančios dėl 
savo teisių, dėl savo egzistenci
jos, dėl savo ateities, šiandien 
visi tie požiūriai sutampa, vieni 
su kitais nesikerta, ir tai, kas 
šiuo metu yra gera Lietuvai, 
yra gera ir laisvajam pasauliui, 
ir atvirkščiai.

Kiekvienas šimtmetis, kiek
viena epocha, turi savas politines 
problemas. Ypač gausu jų mū
sų šimtmetyje. Du pasauliniai 
karai sukrėtė mūsų žemės rutu
lį, sugriovė buvusią teisinę ir po
litinę paskirų žemynų, ypač Eu
ropos, santvarką, pažadino iki 
tol rusenusias jėgas, iškėlė eibę 
naujų problemų. Pokarių kon
vulsijos tebekamuoja žmoniją. 
Tai, kas šiandien vyksta pasau
lyje, daugelio mėgstama vadinti 
revoliucija. Vieniems tai yra 
kylančių vilčių revoliucija — 
“revolution of rising expecta
tions”, kitiems ;— socialinė re
voliucija, tretiems gi — spal
vuotojo žmogaus revoliucija su 
keršto baltajam žmogui prie
maiša. Yra ir tokių, kurie mūsų 
gadynės įvykius laiko vakarie-
tiškosios ir krikščioniškosios ci
vilizacijos agonija ir kad tą ci
vilizaciją noromis nenoromis pa
keis biologiškai pajėgesnė ko
munistinė dinamika.

Tikrumoje šių dienų tarptau
tinė padėtis yra ne tiek revoliu
cijos, kiek Antrojo Pasaulinio 
karo pasėka su gausybe išsišako
jimų. Tos padėties raidą ap
sprendžia ne teisė, ne moralė, 
ne ideologija, ne socialinio tei
singumo siekimas, o brutalioji 
jėga. Antrasis pasaulinis karas 
paliko pasaulį su dviem karinės 
galios poliais, kurių vienas yra 
Washingtone, o kitas Maskvo
je. Taip poliarizuotame mūsų 
dienų pasaulyje Jungtinių Ame
rikos Valstybių ir Sovietų Są
jungos politika ir jų tarpusavio 
santykiai turi lemiamos reikš
mės visai pasaulinių įvykių rai
dai, taikai ar karui. Po šio ka
ro atsigriebusi ir sustiprėjusi 
Sovietų Rusija veda jėgos po
litiką — power policy — Macht- 
politik, komunistine ideologija 
maskuojamą.

Vakarietiškasis pasaulis žy
miai prisidėjo prie sovietinės ga
lios ir akiplėšiškumo išugdymo. 
Karinė ir medžiaginė pagalba 
Hitlerio užpultai ir beveik per
blokštai Sovietų Rusijai buvo 
teikiama be jokių sąlygų. Kaip 
tai pareiškė Australijos delega
tas Jungtinėse Tautose, Vaka
rai net nepareikalavo iš Stalino 
Baltijos valstybių inkorporaci
jos ir svetimų žemių aneksijos 
atšaukimo. Besąlyginė Vokieti
jos kapituliacija sukūrė politinį 
chaosą Europoje, naudingą Mas
kvai, kuris, kiek tai liečia Vo
kietiją, ir šiandien nėra išgy
ventas ir gresia skaudžiai atsi
rūgti. Tebepasigendame vaka
rietiškos programos taikai Eu- 

(Tęsinys 5 psl.)

Supreme Savings 
moka 4L% 
dividendus

Supreme Savings and Loan 
Association, 1751-1755 W. 47 
St, 'direktoriai š. m. birželio 
13 d. susirinkime nutarė išmo
kėti 4% mėtinių procentų pus
metinius dividendus š. m. bir
želio 28 d. Peter P. Kezon va
dovaujamos bendrovės turtas 
prašoko $29,000,000.00.

Peter P. Kezon, 
Exec ati v e- Officer

P. P. Kezon pranešė, kad 
šiuo metu galioj autieji 4į^% 
dividendai galios ir antram 
pusmęčiui ir bus išmokėti š. 

.m. gruodžio 23 d., nes prieš 
dvejis metus buvo nutarta mo- 

‘kėti dividendus prieš Kalėdas. 
Bendrovė visada nusistačiusi 
mokėti aukščiausius metinius 
dividendus pagal visas taupy
mo sąskaitas, apdraustas iki 
$10,000 valdžios agentūroje, Fc- 
deralinėje Taupymo ir Skoli
nimo Draudimo korporacijoje, 
ir turėti prityrusią adminis
traciją, kurios viršininku per 
paskutinius 33 metus buvo P. 
P. Kezon. >

s®?

A. Montvidas, M. D., iš Chicagos, Amerikos Lietuviu Gydytoju sąjungos pirmininku išbuvęs ketverius metus.
Jis atidarė suvažiavimą New Yorke. Nuotrauka — V. Maželio.

Nuo š. m. liepos 1 d. iki lie
pos 15 d. Supreme Savings and 
Loan Association minės savo 
40 metų sukaktį. Tai bus dvi
guba sukaktis, nes I. Scigalski, 
Supreme bendrovės vyriausias 
amžiumi pareigūnas, liepos 
men. švenčia savo 80 gimimo 
dieną.

Čia pareigūnai, direktoriai ir 
tarnautojai, kurie visada pasi
ruošę patarnauti Jums geriau
siu būdu: Peter P. Kezon, Exe
cutive Officer; Ig. Scigalski, 

Pinigai, įdėti iki liepos 15 d., neša dividendus 
nuo liepos 1 dienos

j JŪS MALONIAI KVIEČIAMI DALYVAUTI MŪSŲ 40 METŲ
’ SUKAKTIES MINĖJIME, VYKSTANČIAME NUO LIEPOS 1

DIENOS IKI LIEPOS 15 DIENOS.SUPREME SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION • 1 ■ ' ' .

PETER P. KEZON, prezidentas

1751-55 W. 47 Street, * Chicago 9, Ill
YArds 7-3895 • ' .

President; Peter Radoęhonski, 
Vice-President f* Felicia Tru- 
chon, Ass’t. to Executive Offi
cer; John E. Gierut, Ass’t. Sec
retary; Chester T. Niedzialek, 
Treasurer; Irene S. Konecki, 
Ass’t. Treasurer; Julius Dziu- 
kala, Ass’t. Treasurer; Paul 
Kubalica, Edward Knycli, Ste
ve Dominski, Adam J. Kezon 
and Stanley Bafia, Directors; 
Jessie Mesevich, Head Teller; 
Alice M. Bembcnek, Ass’t. Head 
Teller; Edward J. Carpiel, Lil

lian B. Czuczman, Jacqueline 
Lapka, Mary Ann Tabak, Janet 
Moscinski, Helen Tomaszkie- 
wicz, Thom ds Tomaszkiewicz, 
Janet E. Janik, Gertrude Lyon, 
Josephine Zielinski, Therese 
G. Nawara, Peter P. Kezon, Jr., 
Aimelie Hoffman and Marga
ret Duggan.

Apsilankykite pas mus ir su
sipažinkite su mūsų tarnauto
jais Supreme 40 metų sukakties 
ir prezidento I. Scigalskio 80 
m. jubiliejaus proga. F. S.
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D Ė M E S I O I

Iki š. m. liepos 31-os dienos pirkdami 

“PATRIA” GIET PARCEL CO. 
(3741 VI. 26th St., Chicago 23, III. CR 7-2126)

yardines medžiagas ir jas per tą pačią “PATRIA” Co. siųsdami savo 
giminėms į Lietuvą sumokėsite tik pusę muito, kuri reikia mokėti 
siunčiant tas medžiagas Į Lietuvą, nes kitą pusę to muito sumokės 
pati "PATRIA" Companija, kas pav. už 3J4 yardo angliškos vilno
nės medžiagos vyriškam kostiumui sudarys $2.19, nes pilnas muitas 
už tuos 3l/2 yardo yra $4.38.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad.
Tree., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

Sveikiname II Dainų Šventes choristus 
ir dalyvius!

HEALTHY FOOD RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA

3236 So. Halsted St., DA 6-9837 
Julija ir Pranas Bičiūnai, sav.

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do
vaną... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiusime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius d-ividendus, 
suderintus su saugumu.

DISTRICT SAVIN
1 ANO .LOAN- A3S0C1A1

ith Halstetf Street | Chicago 8 |

NEW YORK

atostogų kelionę
automobiliunauju

WASHINGTON

TON Y PIETMEXICO

PONTIAK
MIAMI

TUCSON Į

[ATLANTA

DOVANŲ 
bilietai į kinų. 
Tik atvykite ir 

pareikalau
kite.

Atsiminkite taip pat, 
pats

JŪS PADARYSITE GERIAUSIĄ 
AUTOMOBILIO PIRKINĮ 

MID WESTE.

Pradėkite savo

Jei vyksite atostogų nauju 1961 TONTIAKIJ, 
pirktu iš TONY PIET, tai jums nereikės bijoti, 
kad kelyje kas nors suges 
kad mūsų patarnavimas po pirkimo 

geriausias.

TONY PIET PONTIAC INC

6617 S. WESTERN AVĖ. • HEmlock 4-8200
NEW CAR SALES TILL 1# P.M. 7 DAYS A WEU 

PARTS AND SERVICE TILL MIDNIGHT MON. THRU
A" .' fTfi- .*•■ ■■■ ; •; * - - -A——----------------------------

Puikūs Continental 
Savings namai

V. P. Pierzynskio vadovau
jama Continental Savings & 
Loan Association, visą laiką 
vedusį biznį Town of Lake ko
lonijoje, atidarė naują savo į- 
staigą 1612 West 47 St.

Didelio judėjimo ir lengvo 
susisiekimo vieta labai paran
ki taupymo bendrovės bizniui, 
o naujai įrengtas namas pa
traukia kiekvieno praeivio ar 
pravažiuojančio akį. Iškaba, 

•! sienos, langai, durys ir visa na
mo struktūra labai moderniš
ka ir praktiška. Kiekvieno dė
mesį patraukia ispanu - ara
bų stiliaus mozaika, šviesa, 
spalvų įvairumas ir darnumas.

Namo priešakys stiklinis. 
Stiklas stiprus, neperšauna
mas ir nesutriuškinamas. Va
karinė įstaigos siena išdailinta 
puikiai suderintomis deginto
mis čerpėmis, primenančiomis 
Granados Alb ambrą, o rytinė 
įstaigos siena — didelis veicL 
rodis. Veidrodyje gražiai atsi
spindi įvairiausios mėlynos 

5 spalvos mozaika su harmonin
gais atspalviais, kad žiūrėda
mas negali atsigėrėti.

Tarnautojus skiria nuo kli- 
jentų stipraus stiklo sienelė. 
Puikūs keturi langeliai kasinin- 

į kėnis, moderniškos taupymo 
' įstaigos mašinos ir vieta būti
niausioms rekordams susidėti, 

i įstaigos viduje puošnus ir 

parankus stalas sekretorei Lor
raine Beczak, greta jos stovi 
stalas įstaigos prezidento V. P. 
Pierzynskio. Čia pat aplinkui 
moderniškos spintos dokumen
tams ir rekordams.

Praeitą trečiadienį buvo nau
jai įkurtos įstaigos atidarymas. 
Continental Savings vadovybę 
sveikino didelė daugybė įvai
rių įstaigų ir asmenų. Prieš ke
lias dienas jau buvo sukviesti 
apylinkės biznieriai ir kaimy
nai, o trečiadienį atvyko Home 
Loan Banko viceprezidentas 
Allan Anderson, Crane Savings 
prezidentas Barney R. Pietkie
wicz ir sekretorius Eugene R. 
Pietkiewicz, District Savings 
tarybos pirmininkas Tamas 
Janulis ir prezidentas Albert 
J. Aukers; Midland Savings 
prezidentas Augustas Saldokas 
ir sekretorė Saldukienė, Dro
vers Banko atstovai George 
Stungis ir Edwards; auditoriai 
Juozas Varkala ir Frances Sa
dauskaitė - Buczek, daugelis 
kon t r aktorių, apdraudos ben
drovių narių, realestaliniukų ir 
kt. Visi sveikino Continental 
Savings vadovybę už puikiai 
paruoštus planus ir gerai atlik
tą statybos darbą.

Kartu su sveikinimais buvo 
atsiųsti gėlių vainikai ir gyvų 
gėlių vazonai. Gėles siuntė 
Drovers Bankas, O’Malley & 
McKay bendrovė, Harris Trust 
Co., Lithuanian Insured Sav
ings League, Midland Savings, 
Crane Savings, Chicago Sav
ings, District Savings, Univer
sal Savings ir visa eilė kitų.

A įvyk ilsiems buvo parodyti 
moderniški įrenginiai. Kiek
vienas turėjo progos troškulį 
nuraminti ir užkąsti skaniai 
pagamintų valgių. Svečius pri
ėmė prez. Pierzynskis, sekre
torė Lorraine ir sudarė malo
nią savijautą ponia Pierzyns- 
kienė, Lorraine Beczak moli
na, buvusi dainininkė ir Town 
of Lake kolonijos darbuotoja. 
Visi linkėjo Continental Sav
ings vadovybei sėkmės naujoje 
biznio vietoje. lie porteris

Užsienio politika
(Atkelta iš 4-to psl.)

ropoję atstatyti. Neišnaudotas 
JAV turėtas atominio ginklo 
monopolis antrojo pasaulinio ka
ro palikimui sutvarkyti, Sovie
tų agresijos padariniams likvi
duoti.

Po sputnikų, tunikų ir astro
nautų Chruščiovas postringau
ja, paskutinį kartą visai nese
niai susitikime su Amerikos 
prez. Kennedy Vienoje, kad ka
rinės jėgos santykis esąs pasvi
ręs į Sovietų pusę ir kad lais
vasis pasaulis, pirmoje eilėje 
Amerika, turįs padaryti iš to 
visas reikiamas išvadas. Komu
nistinė sistema esanti pranašes
nė už demokratinę ir kapitalis
tinę ir, sovietinės karinės ga
lios persvaros poveikyje, komu
nizmas nusiaubsiąs visą pasaulį, 
ir tai be karo.

Jei visa tai būtų tik tušti 
Chruščovo svaičiojimai, galima 
būtų dėl jų nesijaudinti ir ne
kreipti į juos dėmesio. Tačiau, 
reikia pripažinti, kad Maskvos 
ir Pekino vadovaujamas pasau
linis komunizmas puola šiandien 
visais frontais ir visuose žemy
nuose, išnaudoja Jungtines Tau
tas, dažnai laimi. Laisvasis pa
saulis tik ginasi, nedrįsdamas 
pradėti priešpuolio ir užleidžia 
vieną poziciją po kitos, kad ir 
darydamas skambius pareiški
mus. Komunistinė dinamika ran
da tam tikro atgarsio ūkiškai ir 
kultūriškai atsilikusiuose kraš
tuose, neturėjusiuose progos pa
tirti komunizmą ant savo kailio, 
ir Chruščovo svaičiojimai apie 
Sovietų Rusijos, galią paskuti
niųjų komunizmo laimėjimų 
šviesoje daro įspūdžio naujai 
emancipuotoms Afrikos bei Azi
jos tautoms bei vadinamiems 
neitralistams. Pastebėjau tai ir 
neseniai Maniloje vykusioje Azi
jos tautų Anti-Komunistinės Ly
gos konferencijoje, kurioje aš
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buvau pakviestas atstovauti pa
vergta j ai Europai. Ir šiame 
krašte galima sutikti defetistų 
ir pesimistų., kurie vakarietiško
jo pasaulio laisvę jau tik metais 
skaičiuoja. Better red than dead
— gerčiau raudonas nei lavonas
— daugeliui jų yra šiandien ir 
pasiteisinimas ir šūkis.

Prezidento Trumano laikais 
paskelbtoji komunizmo sulaiky
mo politika — policy of contain
ment — pasirodė esanti nerea
li, kaip kad nereali buvo ir po 
to sekusi Sovietų atstūmimo ir 
pavergtųjų valstybių išlaisvini
mo politika — roll-back and li
beration policy. Padėties rimtu

TESKAMBA DAINOS UŽ LAISVĄ LIETUVĄ!

'JAV ir Kanados Lietuvių

DAINŲ ŠVENTĖ
CHICAGOJE

1961 m. liepos mėn. 2 d, (July 2), sekmadienį
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE, -l 3rd ir Halsted St. Salė Air Conditioned

PROGRAMA:
40 vai. ryto pamaldos — šv. Kryžiaus bažnyčioje ir Tėviškės parapijoje

3 vai. po pietų Dainų šventės pradžia.
7.30 vai. vak. Banketas — Vakarienė

.„.„.„.m.,,,,,,,,,,....      „„„„„j....         „„„„„„„

B I
CHICAGOJE:

Karvelio prekyboie,
3322 So. Halsted St.,

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.,

Cicero j e, Stangenbergo 
krautuvėje,

1447 So. 50 Ave.,

Marginiuose,
2511 W. 69 Street.

Būstinė atidaryta kasdien nuo 9 

DALYVAUJA CHORAI Iš JAV IR KANADOS

uie

Patent Pend
Sliding Side

BUILTiN
Sliding Aluminum 

Filler Panels

JVbHd’s Only Instant-Installing Air Cond 
No Installation Kits • No Installation Extras

KOOL-MOUNT*

5115-5123 Se. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

mas ir komunizmo grėsmė ver
čia vakarietiškąjį pasaulį revi
duoti savo ikišiolinę politiką ko
munistinio pasaulio atžvilgiu. 
Tai ypač paryškėjo po Vienos 
susitikimo.

(Bus daugiau)8 policininkų byla
CJiicagos kriminaliniam tei

sme pas teisėją .James Parson 
kelintą dieną tęsiasi atnaujin
toji byla prieš aštuonis Sum
merdale nirovados policinin
kus, kurie 1958 m. pagarsėjo, 
kai jaunas plėšikas Richard 
Morrison juos apskundė pro

LIET
$5.C0, 4.C0, 3.00, 2.C0 ir 1.00 E

Vakarienei $3.50 asmeniui |
Staliukai po 10 asmenų.

tituliniu ttlflilHIII'trKflttiltlItlII -

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ Į
2501 W. 69 Street,
Chicago 29, Illinois. =

PS 8-22.83 x =
TEIKIA =

BILIETUS IR INFORMACIJAS '=

I. ryto iki 9 vai. vak. Sekmadieniais 

\ .MODEL 647A

3 ezuy AtepA to

INSTANT INSTALLATION
• INSTALLS INSTANTLY in any standard window
• 115 VOLTS 7.5 AMP “POWER SAVER” MODELS—also 

available in all popular Voltages and Ampei ages
• PERMANENT SLIDE-OUT FILTER—early removable
• EXCLUSIVE ROBOT PUSH-BUTTON “CONTROL 

CENTER”
• AUTOMATIC THERMOSTAT—lets you pre-set room 

temperature.
• AMAZING NOISELESS OPERATION—no noise to disturb 

slumber

Prices $ I QQ QE start at
a product of •

Emerson Radio & Phonograph Corp., Jersev City 2 N J

GLASER’S FURNITURE
& APPUANI E CO

kurorui kaip savo plėšikavi
mų bendradarbius. Morrisonas 
savo 45 minučių kalboje aiški
nosi turėjęs verstis plėšikavi
mu, nes reikėjo pinigų gintis 
teismuose, kai buvo suimtas 
bevogdamas vienam policinin
kui golfo žaidimo įrankius. Jis 
sakė, kad tie policininkai jam 
parūpindavo sąrašus daiktų, 
kokius jis jiems turėjo pavog
ti, ir palys policijos automo
biliuose saugodavo, kad va
giant niekas nesutrukdytų.

Kaltinamųjų policininkų ad
vokatai visaip stengėsi Morri- 
soną suklaidinti, bet nepasise
kė.

A I
Dainų Šventės dieną bitiety 
kasa bus atidaryta 12 vai., o sa
lė bus atidaryta 1 vai. po pietų. 
Prašome rinktis punktualiai, 

kad galėtume pradėti lygiai 
3 valanda.

LITHUANIAN SONG 
FESTIVAL COMMITTEE

2501 W. 69 St.,

Chicago 29, HI.

nuo 12 Vai. dienos iki 6 vai. vak.
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Siuntinių išsiuntimas " VALANDĖLE ALVUDO JONINĖSE
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authdrized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota 
10 ŠOKIŲ MUZIKOS 

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovany parduotuvėse.

Birželio mėn. 25 diena buvo 
tikrai graži ir vėsiai maloni. Tai 
puiki diena išvykoms, šia pui
kia diena pasinaudojo ir Lie
tuvos Vaiko Ugdymo Draugija, 
suruošdama sezono užbaigtuvių 
šventę ir drauge atšventė tradi
cines Jonines.

Prie Mokslo Muziejaus, Michi- 
gano ežero pakrantėje, gražaus 
parko medžių pavėsyje nuo pat 
ankstyvo ryto Alvudo pareigū
nai pradėjo pasirengimus sve
čiams sutikti. Paruošti pievelė
je stalai, bulvių kepimo židinys, 
sugabenta gausybė skanių, .lie
tuviškų valgių, kuriuos pagami
no Alvudo ryžtingiausioji šeimi
ninkė Marija Bosienė, talkinin
kaujant ir kitoms organizacijos 
narėms: Alicijai TijTinielienei, 
Brazdžionienei, Underienei, Bur- 
levičienei su sesute, Aleliūnienei 
ir Katkevičienei. Gi Juozas Bo-

— August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas, praneša, kad visi 
lietuviai, kurie birželio 15 — 
liepos 15 dienomis Midland ben
drovėje atidarys naują taupymo 
sąskaitą su nemažiau, kaip $100 
įnašu, gaus labai vertingą do
vaną: plastikinių piknikui indų 
komplektą arba izoliuotą, šiltam 
ar šaltam valgiui laikyti krepšį.

Midland Savings and Loan 
Association adresas: 4040 Ar
cher Avenue, Chicago 32. III.

(Pr)

Congratulation 
on Your 

anniversary

WHEATON
FEDERAL SAVINGS

& Loan Association

Its important 
where you save.

Wheatons 
largest financial 

institution

MO 8-3600
333 W. WESLEY

Wheaton, Ill.

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING, AVENUE

UNion 6-9206

sas, kaip tikras bosas, išnešė ani 
savo pečių visų transportacijos 
ir priežiūros naštą. Apie 11 vai 
pasirodė pirmieji svečiai, apie 
pietus tėvelių ir vaikučių skai
čius prašoko pustretį šimtą 
Gražu ir miela matyti, kada prie 
bendro stalo, it viena lietuviška 
šeima, susėdo Alvudo šventės 
svečiai su vaikučiais, o Alvudc 
narės vaišino svečius ir ragine 
valgyti lietuviško skonio gami
nius.

Gale ilgiausio, pievutėje išsi- 
tiesusio, stalo rožėmis išpuošta 
kėdė. Jonas! Jonas! — pasigir
do ir kėdėn pasodinamas Alvudc 
sumanytojas, jo siela ir nepa- 
vargstąs entuziastas dr. Jonas 
Adomavičius. Lietuvišku papro
čiu svečiai šį garbingą vyrą pa
kelia aukštyn ir nuoširdžiai vi
si sveikina Joninių proga.

Gražiu žodeliu Alvudo vardu 
varduvininką pasveikina Z. Juš
kevičienė ir Tamulis, o “Tėviš
kėlės” ansamblio tėvų komitete 
vardu Leonas Vakselis čia pat 
Dr. J. Adomavičiui, kaip šio an
samblio krikšto tėvui, už nuopel
nus ugdant sveiką jaunąją kar
tą, įteikė tautinių raštų fone pa
ruošta adresa. C *-

Dr. J. Adomavičius visiems jį 
sveikinusiems nuoširdžiai padė
kojo ir pareiškė, kad kol lietu
viai domėsis tokiomis problemo
mis, kurias nagrinėja Alvudas. 
galime būti tikri, kad augančioj! 
karta augs vispusiškai sveika ii 
mūsų tėvynė Lietuva5 sulauks 
šviesių asmenybių. Kvietė vi
sus lietuvius Alvudo talkon, kad 
šių dienų taip sunkias žmogaus 
ugdymo problemas mokslo švie
soje išnagrinėtume ir praktiš
kai gyvenime taikintume.

Pievutėse susigrupavo vaiku
čiai. Mažuosius, iki 8 metų am
žiaus, pedagogišku metodu už
ėmė ir žaidimus vedė “Tėviškė
lės” ansamblio vadovė panelė 
Kirvaitytė, gi nuo 8 iki 14 metų 
vaikučius užėmė Alvudo pirmi
ninkė, pravesdama tautinius žai
dimus.

Vyresnioji grupė tautiniuose 
žaidimuose gavo premijas. Pir
mąją premiją laimėjo Mirga Pa
kalniškytė. Antrąją laimėjo: 
Mirga Pakalniškytė, Janina Rui- 
bytė ir Liudas Melevickas. Gi 
geriausiais lietuviškų eilėraščių 
sakytojais buvo pripažinti: Juod- 
viršytė, K. Brazdžionytė, Kibar- 
taitė. Pabaigoje visi vaikučiai 
buvo apdovanoti vaisių krepše
liais. Kai mūsų jaunimas žai
dė, tėveliai besivaišindami ir lie
tuviškos dainužės posmelius su
audė.

ši puikiai paruošta Alvudo Jo
ninių šventė buvo lyg užbaiga 
ryžtingų žiemos darbų 
va ateities darbams, 
abejoti, kad Alvudas 
eis sveikos žmonijos
keliu ir galima teigti, kad ši or
ganizacija visuomenėje sušvis 
vienu iš gražiausių pavyzdžių!

Jurgis Varganas

ffl—■aailllnlill II II     i I ^Fria^iirii.TiBnai.in---r.i ------------ - --------- -KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI I
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATIONATIDARYMĄ, VYKSTANTĮ IK! LIEPOS 15 D.

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanu.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo butini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 41^ metų.

JUS GALITE PASIRINKTI:
KODAK KAMERA arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIU VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba, 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — Kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTĖS!

Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar 
svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000.

ne.
Pa

Kas aplankys 
Be to, kiekvienas 
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi- 

keptu-jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios 
vės, purkšliniai ir sausi prosai, elewtrines keptu vės, laikrodiniai radijai.

' Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimy 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos 
plaunamu nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Metu gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

Šaltinis, 
plytelių,

ir atgai- 
Netenka 
ir toliau 
ugdymo

Naujas poilsio kambarys klientams pirmame Šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir patrauktus.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

IŠ CHICAGOSIRI 
APYLINKIŲ J " „ . — . . . . .

• ant visų taupymo

MIDLAND šovines
and Loan Association
4040 ARCHER AVE.. CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sa I dūkas Prezidentas

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 1, 1961

Dvi dienos po 95 laipsnius
Ketvirtadienis buvo antra 

diena iš eilės su 95 laipsniais 
šilumos Chicagoje. Naktį į pen
ktadienį temperatūra išbuvo 
tarp 80 laipsnių ir 73. “Nepa
togumo arba šilumos ir drėg
mės indeksas (Discomfort in
dex) ketvirtadienį buvo 81. 
Klimatologai apskaičiuoja, kad 
“nepatogumo” indeksui pasie
kus 70 nuošimčių, apie 10 nuo
šimčių žmonių jaučiasi nepa
togiai, o kai indeksas perlipa 
75 nuošimčius, tada visi jau
čiasi nepatogiai, o kai kurie 
net “baisiai nepatogiai”.

Čia Chiccqo Savings direktorių 
taryba neseniai įvykusi' susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo
nių, vairuojančiu Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būty išmokami tau
pyto jams.

Direktoriy taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigu, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 
iki 8, antrad: ni nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečia
dienį uždaryta visą dieną, 
o šetadienį nuo 9 iki 12,30 
vai. po piety.

/ • -
Šiuo metu mokami 4^ % dividendai pagal investment© sąskaitas

Visos sąskaitos apdraustos F.S.LI.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
• orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.

Our Economy

BUY U. S. SAVINGS BONDS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL Jr. — President JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board
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Sveikiname II Dainų šventės choristus ir dalyvius!

ASTRA RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA

3313 SO. HALSTED STREET

Gaminame lietuviškus valgius. Kviečiame atsilankyti! 

V. ir L, MATULEVIČIAI, sav.
..  i ' — ..----------

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ARKANSAS FARMA
120 akrų prie Ozarks kalnų papėdės, 
4 kamb. namas, garažas. Pašto kelias. 
Maži mokesčiai. Traktorius ir kiti pa 

dargai, Savininkas išsikelia iš 
valstybės.

$4,850 grynais.
Box 142, Cave City, Arkansas.

1909 1961

CHICAGOS

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra musų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa
rodysime kaip galima daugiau nau
dos turėti iš elektros Įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros bendrovės ži
nia. Žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO.

6342 So. Central Ave.

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

5 CHICAGO-
4191 ARCHER AVE., CHICAGO 325

( Archer Ą^te. afSeęrdmerUo) 
AH ONE: I (

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai 

heating contractors 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. » i j? neatidaroma.

BAIGIAMA STATYTI NAUJA SVETAINĖ

“GOLD COAST INN and BANQUET HALL”,
tinkanti visokiems parengimams. Svetaine galima bus naudotis nuo
š. m. rugpiūčio 1 d., ir joje galės sutilpti apie 200 žmonių. Svetainė 

vėsinama, parengimams gaminami valgiai.

JUOZAS IR RŪTA RAČIŪNAI, Savininkai

2525 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
Lounge tel. PR 8-9785, hall tel. HE 4-4149

■ ----- - —--------- ———>

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
vikdo Heating co., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7.-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

(Daugiau Classified -asite 7 psi.)

— Daimi Šventės biletai c.
šiandien pardavinėjami visą 
dieną Dainų Sven (ės būstinė
je, 2501 W. 69ih St., ir nuo 12 
valandos dienos International 
Amphitheatre (43rd ir Dais
ied) kasoje; ten (amfiteatro 
kasoje)' rytoj, liepos 2 d. bi- 
lelų pardavinėjimas irgi pra
sidės nuo 12 vai. dienos, šia 
proga publika yra prašoma ne- 
sivėluoti, kad būtų galima pro
grama pradėti paskirtu laikų.

— Dailininkas Adolfas Va- 
leška sudarė visą planą Am
fiteatro salės estrados (kur 
vyks Dainų Šventės programa) 
dekoravimui, o dekoravimą at
liko Valius Sodeika iš Cicero.

I
— Carol Ann Dalis, Onos ir 

Domininko Balių dukrelė, sėk
mingai baigė aukštesniąją mo
kyklą (High School) ir gavo 
stipendiją toliau tęsti mokslą 
St. Xavier kolegijoje. Ji turi 
didelį patraukimą mokytojam
ti, tad ir kolegijoje ruošis mo
kytojos profesijai. "Mokyklos 
baigimo proga tėveliai suruo
šė labai gražų pobūvį, sukvies- 
dami gimines ir artimus pažįs
tamus. Savo anūkės pasiseki
mu labai džiaugias Barbora 
Pocius, nuoširdi naujienietė, 
kuri Naujienas pradėjo skai
tyti nuo pat'jų pirmojo nume
rio. Beje, ponai Baliai gyvena 
Evergreen Parke, 2619 W. 91th
st.

MIAMI, FLA.
Birželio minėjimas

ATSISVEIKINO SU
POETU TYSLIAVA

DEL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

4% % DABAR MOKAME 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
►Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais' 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

_JSŠLjstas ___
IS T0LI !R ARTi °CL, 

Jy1' (Tfatuji diddl &

MOLKS NAUJOKAITIS
2022%/69^0^5“ 9299

J. Jokubauskas, veiklus spor
tininkas ir visuomenės veikėjas, 
sumanė birž. 22 d. sukviesti bū
relį žmonių, kad galėtų atsisvei
kinti su Chicagoj gana ilgai vie
šėjusiu poetu Juozu Tysliava. 
'Pakšto svetainėn susirinko dido
kas būrys įvairaus plauko ir įvai
rių temperamentų žmonių, kad 
galėtų pasikalbėti su svečiu.

Užkandus ir maistą nugėrus 
stipriąja, atsipalaidavo liežuviai 
ir pradėta kalbėti įvairiausiomis 
temomis. Kiekvieną svarbesnį 
klausimą turėjo komentuoti pats 
Tysliava, aiškinti netikslumus. 
Vienas aukštus mokslus baigęs 
daktaras skundėsi, kad lietuviš
kuose laikraščiuose esanti cen
zūra. Iš šalies klausant atrodė, 
kad gerbiamam daktarui termi
nai susimaišė. Laikraščiam cen
zorius skiria vyriausybė, daž
niausiai kariškoji, kad nebūtų 
išspausdinta vyriausybei ken
kianti žinia. Amerikos dienraš
čiuose tokių cenzorių nėra, kariš
kiai straipsnių nebrauko, kaip 
Smetonos laikais. Juos apibrau- 
ko patys redaktoriai, jeigu ma
to, kad straipsnis netinkamai 
parašytas.

Miami Lietuvių Tarybos sky
rius Birželio minėjimą turėjo 
praėjusio birželio 24 d. Lietuvių 
Klubo salėje.

Tarybos pirmininkė p. Elena 
Verbela, atidariusi vakarą, pers
kaitė pritaikintas eilutes ir pro
gramai vesti pakvietė F. Rod
gers.

Pirmiausiai Am.tui Navickaį- 
tei-Karns vadovaujant Miami 
choras padainavo Amerikos ir 
Lietuvos himnus. Ona Kaula
kienė pasakė labai įspūdingą kal
bą; kitas kalbėtojas buvo Vy
tautas Lipnickas, kurs pats sa
vo akimis matė visą tą lietuvių 
išvežimą į Sibirą. Jis kalbėjo, 
kad kiekvienas išvežamasis klau
sė “Dėlko? ir Kodėl?”, bet at
sakymo negavo. Į gyvulių vago
nus kimšo žmones sausakimšai 
ir be valgio ir gėrimo vežė va
saros metu ištisomis savaitėmis. 
Daug kas mirė bevežami, kai ku
rie, išplėšę vagonų apačioje len
tas, krito ant bėgių. Kai kurie 
išsigelbėjo, bet daug susižeidė ir 
žuvo. Tai toks buvo mūsų sesu
čių ir brolių gyvenimas 1940 me
tų birželio mėnesį...

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Ma<rasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.........
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvėj 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už..............
Specialus TV setas .......................-............................ -.......-......

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

$39.95

$229.95

$149.95
$139.95

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tek: SEeley 3-4711
Atdara pirmad ir ketvirt. 9—9 vai., antr.. treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day/
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Kitas dalyvis pasiūlė įvesti 
laikraščiuose skyrelius vaikams, 
kad jaunimas išmoktų skaityti 
ir pamiltų lietuviška spaudą. 
Trečias kvietė atvykusius stoti 
į laikraštininkų sąjungą; skun
dėsi, kad laikraščiuose dirban
tieji šion sąjungon neštoją. Ket
virtas paruošė planus lietuvių 
vienybės klubui organizuoti. Kai 
penktasis pasipriešino tokiai idė
jai, tai šeštasis, baisaus karte
lio slegiamas, išliejo visą debesį 
juodžiausio pesimizmo apie Chi
cago ir čikagiečius. Pabaigoje se
nas karys, įvedęs tvarką kalbo
se, liepė visiems paklausyti, kaip 
Tysliava savanoriu kariuome
nėn stojo. Tysliaya bai
gė vakarą prisiminimu, kaip 
jaunam savanoriui vyrus ver
buojantis karininkas atrodė.

Jokūbausl^as, sukvietęs tokią 
įvairybę charakterių, buvo pa
tenkintas keisčiausiais ginčais. 
Jis sako; “Kol lietuviai ginčija
si, tai gerai; kai nesikalba, tai 
jau prapultis”. Korespondentas

Anna Navickaitė perskaitė r. 
Narūnės parašytas gražias eilu
tes ir įspūdingai padainavo “Ant 
marių krantelio” ir “Kur bakū
žė samanota”.

F. Rodgers pasakė ilgą pritai
kintą kalbą ir prašė aukoti, kad 
Lietuva vėl būtų laisva ir pa
siliktų laisva amžinai. Ponai Lip- 
nickai padainavo duetu “Tyli” 
ir “Sėdžiu už stalelio”, o ponia 
Lipnickienė solo padainavo “Ty
kiai, tykiai Nemunėlis teka”. Vi
sas dainas jiedu atliko gražiai ir 
harmoningai. Choras padaina
vo; “Nakties tyla”, “Malda už 
tėvynę”, “Dainų- daineles” ir 
“Lietuviais esame mes gimę”. 
Anitos Navickaitės vedamas 
choras, kaip visuomet, dainas su
dainavo labai gerai. Pianinu ly
dėjo viena iš Kolumbijos atva
žiavusi, o jos dukrelė dar pa
skambino labai sunkų kūrinį. 
Mums yra garbė turėti tokias 
talentingas moteris, tik gaila, 
— neteko jų vardų sužinoti.

Aukų surinkta $75. Nuošir
dus ačiū visiems aukotojams. 
Salę ‘mūsų klubo pirmininkas ir 
valdyba davė nemokamai. Ačiū 
ir jiems už gerą širdį. •

Aukotojų vardų sąrašas:
A. J. Mickai $10.
Po $5; Verbelai, Lipnickai, S. 

Einoris, V. Venckus, Frank Bar
kauskas, A. D. Kaulakiai.

Po $3: M. Bitautas, 'Zigmas 
Kaulakis, L. Druzilauskiehė.

Po $2: P. Bukis, A. ir L. Kad- 
sell, Anthony Sobal, J. Šimkus 
$1.50.

Po 1$: N. Zees, F. Rodgers, 
J. Truskas, J. Swolkin, A. Aus-

rienė, A. Velikienė, p-iė i. Sioiig-. 
vila, O. Kamen, O. Statkevičie- 
nė, B. Nakrošius, V. želvis, O. 
Navickienė, Kleskai, B. Sukaus- 1 
kas, Al. Lukoševičia, D. Janicki, I 
B. Konta'utas, T. Aleksynas, A. Į 
Bukis. Iš viso $75.50. Pinigai pa
siųsti Alto Centrui Chicagoje.

Elena Verbela

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Pranešimas demokratams. Am 
tradienį, liepos 4 d. 7 vai. vakaro, 
Vyčių svetainėje Vliko pirmininkas 
Dr. Antanas Trimakas padarys pya-1 
nešimą apie dabartinę tarptaūtinę 
būklę. Demokratinių grupių veikė- j 
jai kviečiami atvykti ir pasiklausyti i 
pranešimo. i

Lietuviu Demokratiniu Grupių 
Valdyba

G UZAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave — 586-1220

I AlTCTinC Telegrama ILU V EII110 Visas Pęsaulie
Dalis

KVJETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301V__  j

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

CHARLES JURĖNAS 

(URENĄS)
Gyv. 11205 S. Trumbull Ave.

Mirė 1961 m. birželio 29 d., 
S 11:45 vai. ryto, sulaukęs pusės 
| amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Ukmergės 
apskr., Vėsintų parap., Gilvidų 

| kaime. ; •
Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę:' trys sūnūs: 

I Benedict, marti Stella, Alphon- 
I se, marti Christine, John; 
I penki anūkai, sesers sūnūs: Dr. 
I George ir Dr. John Sadauskai.

Lietuvoje liko brolis su šei- 
| ma.

Priklausė S. L. A. 260 kuo- 
| pai.

Kūnas pašarvotas Mt. Green- 
| wood koplyčioje, 
I lllth St. ,

Pirmadienį, liepos
| 9:00 vai. ryto bus 

koplyčios į St. Christina para- 
| pijos bažnyčią, o po gedulingų 
g pamaldų bus laidojamas Šv.

Kazimiero kapinėse.
Visi a. av Charles Jurėno gi

minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

a laidotuvėse ir suteikti jam pa- 
I skutinį patarnavimą ir atsisvei- 
i kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios, anūkai.

Laidotuvių direktoriaus Tele
fonas GR 6-2345.

3032 W.

3 dieną 
lydimas iš

NIKODEMAS JANUŠKA
6815 S. Campbell Ave. PR

Mirė 1961 m. birželio 30 d., 12:10 vai. 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė, sūnus Edward, marti Eileen, 

duktė Irene, du ’posūniai: Edward, marti Shirley, Steponas, marti 
Betty, marti 'Anna Januška, 9-ni anūkai, sesuo Agota Vaicekauskiene 
su šeimA. ;-

Priklausė Chicagos Lietuvių D-jai.
Kūnas pašarvotas St. C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirmadienį, liepos 3 dieną 9 vai. ryto bus lydimas is koplyčios 

į Šv. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. ;Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Nikodemo Januškos giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą,

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnūs, duktė, anūkai.
Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. PR 7-1213.

6-9472.
po pietų sulaukęs 73

50 metų.

PETER ZAGUNES
mirė 1961 m.birželio mėn, 23 d. ir palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.

Velionis Peter Zagunes negali atsidėkoti tiemg, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, at
vykusioms į {šermenis, alsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir- 
palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui^ kun. Griniui, kurs atlaikė 
Šv. mišias ir kun- Vilučiui, kurs palydėjo į kapines.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Mr. Dolikui už mandagų ir tvar
kingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į amži
nojo poilsio vietą, ir visiems ląidotuvėSfe dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: — 
Ramiai ilsėkis Raitojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka: Draugai ir pažįstami.
Laidotuvėmis rūpinosi Donile Family.

■ ' ■■ •

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS Aią-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago®
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIĘNĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
108^1 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7*3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST \69th STREET REpublic 7-1213
23|4 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

' PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 I
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RENTING IN GENERAL RENTING IN GENERAL
Nuomos Nuomos

WHY SETTLE FOR LESS THAN THE BEST?
BEAUTIFUL ALL NEW APARTMENTS 

AVAILABLE NOW
4945-59 N. HARLEM AVENUE

6 Apts, to choose from.
1—2—3*Bedroom apartments with 1 or 2 baths

• ALL THESE EXTRAS% I
1) Thermostatic Heat Control
2) Ultra-modern Kitchen cabinets
3) Built in Ovens
4) Fierplaces
5) Air-Conditioned
6) Gas free
7) No Animals
8) Children Welcome
9) Washers and Dryers

10) Parking Facilities.
BEE - GEE BUILDERS

5927 WEST ADDISON STREET — Kildare 5-6073

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašų. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL- V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. šviesus 
butas Brighton Parko apylinkėje. 

Skambinti FR 6-2664.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke nuo 15 liepos. 

FR 6-4143.

IŠNUOMOJAMAS 5-ių kambarių bute 
1-nas kambarys su baldais ir oro vė
sintuvais, 1-nam ar 2-iem asmenims. 

WA 5-4438.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys vyrui arba mažai šeimai. Ga

lima naudotis virtuve ir salionu.
Brighton Parke. FR 6-6686.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas. 
Vonia, šiltas vanduo. Šildymas gazu. 

Skambinti PRospect 8-0643.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
su 3 mieg. su šilima ir vand. 2-me 

aukšte. LA 3-1359. 
4540 S. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMAS švarus 4 kamb. bu
tas antrame aukšte. Šiltas vanduo, 

dušas. $45 mėn. 4531 S. Paulina.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos ____

MISTER SOFTEE 
didžiausia, iš automobilių bei vežimė
lių parduodamų valgomų ledų, Įmonė 
pasaulyje, skelbia naujas pardavinė

jimo teises.
Dabar už $2,500 galite pasidaryti 

laisvu ledu pardavinėtoju pas 
MISTER SOFTEE.

Vėl Mister Softee nukonkuravo visus 
ledų pardavinėtojus savo geriausiai 
suplanuotais, pagamintais ir geriau
siai aprūpintais pardavinėjimo auto
mobiliais. Be to puikiai juos išrekla
mavo TV bei spaudoje ir tikisi di
delio pasisekimo biznyje. Patyrimas 
nereikalingas, mes išmokysime. Ga
lėsite pasirinkti bizniui apylinkę. 
Pamatysite, kaip galima per sezoną 
uždirbti nuo $9,000 iki $13,000 nuo

savame biznyje.
Pasiteiraukite raštu ar telefonu 

dar šiandien.
DICK GOUDREAU, MGR.

MISTER SOFTEE 
OF

ILLINOIS 
2235 W. Harrison St. 

Chicago, Ill. 
Telef. SEeley 3-3362

SAVININKAS PARDUODA namą ir 
taverną, geram fabrikų rajone biz
nis, 3 butai. Telefonas TO 3-9230 

Klausti savininko.

PARDUODAMA Brighton Parke krau
tuvė (liquor ir grocery) su namu. 
Krautuvei patalpa ir 4 kamb. butas. 
Greta tuščias sklypas. Tel. VI 7-8492.

VALYKLA IR SIUVYKLA
Parduodama dėl pašalinių priežasčių. 
Įsteigta prieš 22 metus. Gerai einan
tis biznis, puiki vieta. Milwaukee ir 

Central apylinkėje. Parduos už 
prieinamą kaina.

AV 2-6266.

TAVERNA duodanti didelį pelną. 
Kaip dalį mokėjimo priims mažą na
mą Chicagos priemiesty. Taip pat 
gražios vasarvietės šiaurinėje Min- 
nesotoje. Albert Podtburg, Realtor, 

Morris, Minn.

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų investmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda didelį pelną biz

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT CO.
8625 Stony Island Ave.

Tel. 374-1116.

MISCELLANEOUS MISCELLANEOUS
įvairūsPardayjmai įvairūs Dalykai

AR TURITE SUGEDUSĮ LAIKRODĮ?
Mes jį Jums pataisysime tik už $5.00, jei atsinešite ši skelbimą.

GREITAS DARBAS
x Atliekame:

• valymą • tepimą alyva
• spyruoklių įdėjimą • reguliavimą

Duodame garantiją vieneriems metams.
Chronografų ir automatinių laikrodžių netaisome.

FAMOUS BRANDS JEWELERS 
IMPERIAL JEWELERS

4847 W. 14 St. — Cicero 50, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

START SUMMER REMODELING 
NOW

Painting, Garages, Stairs. Rear por
ches. Siding.

Building violations corrected. All 
work completed without delay.

Call BOB
DI 2-0765.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Da r b i n inkiy________

NAMŲ ŠEIMININKĖ, suaugusi mo
teris, bendram ruošos darbui 3 vaikų 

— 15-13-10 metų šeimoje. Yra ki
tų pagalbininkų. Atskiras kamb. ir 
vonia. Pradinė alga $42 per savaitę.

Turi šiek tiek mokėti angliškai.
SU 4-7440

NEEDED AT ONCE! 
REGISTERED NURSES, 
Top salary on 2 shifts 

Paid hospitalization. Free meals 
CENTRAL COMMUNITY HOSPITAL 

5701 S. Wood St. 
Mrs. Kahn. RE 7-4600. 
Call for appointment.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

NEW PLANT NOW 
INTERVIEWING 

MEN AND WOMEN
FOR IMMEDIATE EMPLOYMENT.

WOMEN
• GLASS INSPECTORS AND
• CARTON ASSEMBLY.

GOOD WORKING CONDITIONS. 
GOOD PAY. 

ROTATING SHIFTS. 
STEADY EMPLOYMENT. 

AGES 18 TO 45.
MEN

• SKILLED MACHINISTS.
• MACHINE REPAIRMEN.
• PLANT ELECTRICIANS. '
• EXPERIENCED MAINTENANCE

MEN.
• MACHINE OPERATOR

TRAINEES.
These jobs offer steady employment, 
full insurance, paid holidays, paid 
vacations, shift premium and com
pany paid retirement plan. Appli
cants must be high school graduates 
or equivalent. Age 18 to 50 with 
good work record. References will 
be checked. — Apply employment 
Office.

BALL BROTHERS INC.
Route 45, 1 mile south of Mundelein 
just past the intersections of routes 
45 and 83.

MUNDELEIN, ILLINOIS.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —Pardavimui

BY OWNER. Transferred out of 
Town, spacious 7 room brick, in main 
township, 3 large bedrooms, 2 ¥2 
tile bath, de luxe kitchen, large 
family room, fireplace, wall to wall 
carpeting, 2 car brick attached ga
rage, alum. s. & s., fully landscaped, 
large corner lot, gas forced air heat, 

many extra, priced in mid 30’s.
KA 5-4587.

OUT OF TOWN 
REAL ESTATE FOR SALE

FARMS AND SUBDIVISION 
PROPERTY OUR SPECIALTY

SALES AND SERVICES
J. P. Plielen, Broker

One of the largest selection of 
farms in the midwest

Phone 
EL 5-1876

FARM LOANS
AGRICULTURAL SALES

AND SERVICEI
124 S. Washington
Naperville, Illinois

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEW HOMES™”
4 BRICK MODELS

$16,000 to $20,000
(6100 West — 3 Blocks East)

OPEN 7 DAYS
106th - Ridgeland 
Lansdowne Homes

GA 4-1973 GA 3-6441

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

APYLINKĖJ 127th ir Halsted, 3 mie
gamųjų mūrinis, pilnas rūsys, tuo
jau galima užimti, $18,000. Savinin
kas. GA 5-2597, 849 W. Vermont.

NAUJAS modernus 8 butų namas 
prie Marquette Parko. Daugiau, kaip 
$12,500 pajamų. Skambinkite tik pir

kėjai HEmlock 4-2323.

7700 S. WHIPPLE 
parduodamas didelis naujas kampinis 

kamb. namas. P/2 vonios, ąžuo
lo medis, įmontuoti virtuvės pečiai, 
sausas rūsys, apsauga nuo potvynių.

43 pėdų sklypas. Apžiūrėjimui 
skambinti statytojui

F. Petrauskui & Co. PR 8-3792.

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, iy2 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi

ninkui HE 4-0901

BY OWNER in beaut. Lombard, 5 
rooms with att. breezway, exsellent 
cond., spacious rooms. Well insula
ted, lot 55x150, Landscaped, with 
beaut, trees — 2 thermopane picture 
windows — gas hot air heat. Natural 
fire place, tile kit. Master bedroom 
14'x20', full basm., alum. s. & s., 
garage. Many extras incl. water sof
tener, Bendix washer, 220 line and 
others. Only $17,500. MA 7-0251.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis, 
1—6, 1—5, uždari porčiai, autom, 

alyvos šiluma, 2 auto garažas. 
650 N. Sawyer. Tel. TU 9-8207. 

$17,900.

SAVININKAS PARDUODA North 
West jaukų 6 kamb. ir den mūr. 
bungalow. Puiki vieta. Patogi vi
sais atžvilgiais. Didelis sklypas, 

garažas. SP 7-6407.

BRICK BUILDING. Income of $150 
per month. Total price $14,900. Cash 
or terms. See at 2641 So. Kedzie Ave. 

Sat. or Sunday’s.

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po §y2 
kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA mūrinį, 
3—6 ¥2 ir 1—4, angliškas rūsys. Aly
vos ir karšto vand. šildymas, 3 auto 
mūr. garažas, įvažiavimas iš šono. 
$429 mėn. pajamų. Turi parduoti, 
nes išvyksta iš miesto. Prieinama kai

na. 3358 Evergreen.

PROGA norinčiam įsigyti gerą 2-jų 
butų po 3 mieg. mūrinį namą Brigh
ton Parke. Reikalinga greit parduoti. 

Kaina $25,500. WA 5-5030.

DU BUTAI po 6 kambarius, mūrinis. 
Automatiškas šildymas aliejumi, kar
što vandens šildytuvas. 31 ir Union 
apylinkė, mur. garažas. Telefonuo- 

kite vakarais. Dickens 2-9370.

Galimybė iškeisti savo nuosavybę 
Chicagoje į naują 3 mieg. ranch sti
liaus mūrinę rezidenciją

LEMONT, ILLINOIS 
Moderniausi įrengimai, gazo šild., 
potvynio kontrolė, garažas, platus 
sklypas, arti įmokyklų, bažnyčios, 
krautuvių.

NORKUS REALTY 
WA 5-5030.

CICERO mur., 2x4, 1x3 ir 1x2 kamb., 
karšto vand. ir alyvos šild., geros pa
jamos, apyl. Austin ir 21st, $32,900, 
įmokėti $3,000. Svoboda, 6013 Cer- 
mak. Bishop 2-2162. Cicero ir Chi

cagoje parduodamų namų sąrašų 
narys.

CICERO bargenas, kaina sumažinta 
nuo $23,000 iki $20,500, 2-jų butų 
mūr., bungalow, prie 23 ir 56 Avė., 
4—3 kamb. viršuj, įmokėti $5,000.

Svoboda, 6013 Cerniak. BI 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų na

mų sąrašų narys.

SAVININKAS PARDUODA 5800 W. 
Washington Blvd. 2-jų butų mūrinį, 
1—5 ir 1—6, apšildomi porčiai, skly
pas 33 pėdų, plytelių vonia ir dušas, 
abiejuose butuose, pirmojo aukšto 
plyt, virtuvė, nuo sienos iki sienos 
kiljmai, 24 pėdų gyv. kambarys, aly
vos ir karšto vand. šildymas, naujas 
stogas, alum, antri langai ir skrynai, 
2 auto garažas, išlyginta žemė, ei. 
laidai 220, geros pajamos, prašo 

$29,000. AU 7-0328.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS indų plovėjas ar plo
vėja dienos metu. 3206 S. Halsted.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė— Pardavimui

PAJAMŲ PASTATAS 
Atidarytas apžiūrėjimui ši sekm. 
11:30 iki 5 vai. 1—6, 1—5, 1—3, 
mūr. puikiame stovyje. Tuojau ga
lima užimti visus butus, plyt, vonios 
2-juose but., dielis sklypas, sulyginta 
žemė, naujai atremontuotas vidus ir 
iš lauko, alyvos ir karšto vand. šild., 
220 elektr. srovė, uždari porčiai. 
Prašo $25,000 su mažu imokėjimu. 

2141 W. Caton — 1700 North. 
HU 5-4879 arba SP 2-4704.

SAVININKAS PARDUODA S. West 
8832 S. Wood, dabar laisvas, 5¥2 
kamb. mūr., gazo šild., pilnas rūsys, 
arti mokyklų, bažnyčių, susisiekimo. 
Daug įvairių priedų bei pagerinimų. 
Atidarytas apžiūrėjimui sekm. 1—5, 

arba susitarus ir kitu laiku.
Kaina $15,950. — Tel. WA 8-0998.

BY OWNER IN DEERFIELD 
Expendable 5 room home on beauti
ful 65x135 wooded lot — fully land
scaped, large living & dining room. 
Good cabinet kitchen, with large 
pantry — tile bath — all nicely de
corated — wall to wall carpeting — 
oil hot air heat — 220 line — gas 
stove & ref., drapes included. — 
Complete base., available Aug. 15 — 
$18,500. Phone WI 5-1624, 1 block 
from schools, shopping, churches.

BY OWNER. Moving out of state. 
Spacious flat building — Central & 
Irving Park area. 1st floor store 
25”xl25”. Partitioned 2nd floor. 6 
room apt. — 3 bedrooms — all large 
airy rooms — 6 closets — tile bath. 
Store available for immediate oc
cupancy. For renter or owner pos
sesion for any type business — ex
cellent neighborhood, close to shop
ping, churches, schools — good 

transp. Close to N. W. Hiway. 
Only $36,900. Phone KI 5-8703.

BY OWNER in Warrenville bustan- 
tially built on one acre lot, 6 room, 
\y2 bath, full basement, 2 story 
frame, good condition, neat & clean, 
new kitchen cabinets, 2 encl, porches, 
oil hot air heat, new roof, 2 car ga
rage, landscaped with trees & shrubs, 
chicken house, & tool house, alum, 
s. & s., close to tolway, low taxes. 
Wonderful for children or senior 

citizens. Only $17,250.
Phone EX 3-4181.

$1,200 įmokėti, 6 kamb. medinis 
Cottage, arti 51 ir Kedzie, be rūsio, 
nauja plytelių virtuvė ir vonia, gazo 
šildymas.

NAUJAS 3 miegamųjų mūrinis, 
61 ir Kostner, $23,900, 30 pėdų skly
pas.

LANTRY REALTY 
6134 S. Pulaski.

LU 2-2567.

GERAS INVESTMENTAS,
pajamų nuosavybė, 62th ir Homan, 
5 ir 4, $90 pajamų, $2,000 įmokėti, 
1-mo aukšto nuoma. $110.

3 BUTŲ MEDINIS,
53 ir Maplewood, $3,000 įmokėti.

58 IR CENTRAL PARK, $4,000 
įmokėti, 3 butų medinis, 5—3—2 
kamb. $160 pdjamų mėn. ir savinin
kui butas.

LANTRY REALTY
6134 S. Pulaski. 

LU 2-2567.

3245 W. 61st PLACE 
SEKMADIENĮ ATDARAS 

APŽIŪRĖJIMUI 1—5.
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didėlis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933
bet kada iki 9 vai. vakaro.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF. 
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

UNION PIER, MICHIGAN
t' •

6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam

binkite savininkui Chicagoje
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5227.

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai, privati pakrantė mau
dymuisi. Pradedant $4,900. 6 apar
tamentų su baldais pastatas su vaiz
du į ežerą. Parduos kad ir su nuo

stoliu. Skambinkite:
Lakeside, Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, 
Savininkas.

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

UNION PIER, MICHIGAN
3, 4 ir 5 kamb. katedžiai. Puikios 
privačios sodybos prie ežero. Pra
dedant $4,500 ir daugiau. Telefonuo- 
kite LAkeside, Michigan, 2216 ar 

rašykite Roy Kahn, 
P. O. Box 224, 

Union Pier, Michigan.

UNION PIER MICHIGAN 
Parduodama 11 cottages su visais bal
dais, gražus sutvarkytas sklypas, 
arti Michigan ežero, parduos kad ir 

su nuostoliais už $32,000.
Skambinti

Rogers Park 1-3413 arba 
East Gate 7-8200.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

5¥2 KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BE LL-VA R PAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public-
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į .vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb.. 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4¥2 kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western A ve.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59 th St.
PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesį.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.t■ 
4342 So. WESTERN

2-jų aukštų, 3 butų tvarkingas mū
rinis, rūsys ir pastogė. Centr. šild. 
2-viem butam, alumin. langai. Savi
ninkas išsikėlė, raktai raštinėje — 
aprodysime. $22,500 arba rimtas 

pasiūlymas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030.

3003 W. 77 ST., 
netoli Marquette Parko parduoda
mas 5 ¥2 kambarių mūrinis namas, 
plasteriuotos sienos, apsauga nuo pot
vynio. Prieinama kaina, mažas pra
dinis įmokė j imas. Atdaras apžiūrė

jimui sekmadieniais. Statytojas 
F. Petrauskas & Co., PR 8-3792.

BY OWNER
Open house 1—5 Sat. & Sun.

Park Forest — Lincolnwood — 408 
Sandberg. 4 bedroom, 3 entrances, 
tri-level, l¥z bath, large family room, 
wall to wall carpet, drapes, kitchen 
built in plus breakfast area. Lots 
of closet space — convinient to 1 C.

School & park. Low 20’s. 
Phone PI 8-0120.

BY OWNER. In beautiful La Grange 
Highlands beautiful 5 room, 3 bed
room home with spacious 100x170 
lot — landscaped with trees, rose
bushes & flowers. . Living & dining 
room, combo 12’x28’ — metal cabi
nets, tile kitchen — tile bath — 7 
closets — gas f. a. heat — attached 
IV2 car heated garage — alum. s. & s. 
Close to shopping, schools, churches 
— good transportation. A lovely home 

for children. Only $24,400.
Phone FL 4-1503.

5608 Edgewood La Grange, Ill.

SAVININKAS PARDUODA gerą pa
jamų pastatą. Humboldt Park apy
linkėje. 34-ris ir 1-2%, $4,500 me
tinių pajamų. Maži mokesčiai. Du 
švarūs pastatai, nauji stogai, pilnas 
rūsys, moderniškos kabinetinės vir
tuvės, linoleumu išklotos. Sklypas 
25x125. Geras susisiekimas, arti mo
kyklos, parkai, krautuvės, bažnyčios.

Pamatykite ir jus tikrai norėsite 
pirkti. BE 7-9868.

ATIDARYTI SEKMADIENI 1—5 vai. 
5624-28-30 So. Oakley — 7000 So. 
Marshfield — 6745 So. Bell — 5 ¥2 
kamb. mūriniai namai, plytelių vonios 
ir virtuvės, pilnas rūsys, iškelti vamz
džiai, apsauga nuo potvynio. Spalvoti 
vonios įrengimai. 142 pėdu sklypas. 

$18,000.
LAFLIN CONSTRUCTION 

BEverly 8-5858.

$12,800 galimybė. Mūr. pastatas su 
krautuve ir butu. Savaitės brutto 
$8000. Su visais įrengimais. Gera 

vieta. Svoboda, 3739 W. 26 St. 
LAfayette 1-7038.

PRIGHTON PARKE mūrinis, 2x5, 
centr. šildymas alyva. Savininkas.

VI 7-5887.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimu! Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modernus — 5]/> 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700.

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400. ,

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
šild., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įs
taigos. $6,500.

MAŽAI ŠEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
$23,500.

3 BUTŲ 8 METŲ MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mūr., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

5 BUTAI su visais baldais ir įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4¥z kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

l¥z AUKŠTO, 8-nių metų mūr. 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os. ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET.

3 BEDROOM BRICK $13,900
WILL BUILD ON YOUR LOT OR OURS

3 BEDROOMS
FULL BASEMENT
TILE BATH
BIRCH CABINETS
REMOVABLE WINDOWS

All this for only $13,900 
PLUS LOT

HEAVLIN
CONSTRUCTION CO. 

HARVEY, ILLINOIS

EDison 1-3873 or PUlIman 5-0311

BY OWNER — IN WHEATON 
305 So. Blanchard

Central air conditioned, 2 bedroom 
ranch on large lot. 4 blks. to train, 
circular illuminated glass bar in 
20x24’ family room, carpeted living
dining room with stone fireplace, 
garage and paneled breezeway. Many 
extras. $24,900. This is below 

appraisal. MOntrose 8-7325.

MARQUETTE PARKE arti 63-čios ir 
Kedzie Ave. parsiduoda pirmos rū
šies 2 butų namas po 5¥2 kambarius. 
Viskas naujai įrengta. Nepraleiski
te progos pamatyti. Turi būti greitai 

parduotas. Skambinti 
Paul Krikščiūnas, 
REpublic 7-3714.

SAVININKAS PARDUODA
5629 W. Windsor,

2 butų mūrinį, 
1—6 ir 1—4, 

gazo centr. šildymas, 
puiki vieta. $42,500.

7619 So. CAMPBELL
6 room, brick residence, 2 tile baths 
— 18x13 living room, 1 bedroom on 
1st floor, 2 bedrooms on 2nd floor. 
Gas heat — flood control — insulated. 
Wide lot — garage — alum, storms 

and screens.
Bargain — Phone BA 1-9811.

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh
ton parke, pelningas mūro namas. 
$32 000

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara
žas, daug priedų, graži vieta. $28,000.

9 BUTŲ MŪRAS, arti 63rd ir Ke
dzie, apie $11,000 nuomos, imokėti 
$25,000.

TAVERNA — MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7 ¥2 metų grąžina namo 
ksinH

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin
gas, $18,500 pajamų metams, imo
kėti $25,000.

P/2 AUKŠTO 2x5 mur. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5¥2 — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

LIVING AREA 1,100 SQ. FT.
GAS HEAT
OVERHEAD SEWER
SUMP PUMP
KITCHEN EXHAUST FAN

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, $10,500 pajamų metams, 
prie 63rd ir Rockwell. $64,500.

MEDINIS, 2 aukštai, 50 p. lotas, 4 
nuomos ir sau butas. $17,500.

MŪRINIS, 6 kamb. prie 65th ir 
Rockwell, skubiam pardavimui už 
$16,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099

NETOLI 59 IR KARLOV 
parduodamas naujas mūrinis 2 butų 
namas, šildymas karštu vandeniu, 
keramikos plytelių 1*4 vonios, įmon
tuoti virtuvės pečiai, aukštas rūsys, 

apsauga nuo potvynių. 
Apžiūrėjimui skambinti statytojui 

PR 8-3792.
(Daugiau Classified rasite 8 psl.) 
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